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Dosłownie — podany n nas wozo- 
raj w obszńrnem sti ~zózeniu telegra- 
fioznem — projekt adresn, uchwalony 
praea komisyę adresową Izby posłów 
i przyjęty praez komisyę wykouawozą 
stronniotw prawioy, iako też praez 
Koło polskie — opiows..
Wasza Cesarska i Królewska Apostolska

Mości!
Najjaśniejszy Panie 1

Świt śo wybrana izba poselska speł
nia przecz wszyrtk;em z radośoią i 
najwyżi ozoią obowiązek słoźenia 
Waszej Miłośoi najgłębszej podzięki za 
łaskawe słowa, którymi w oesarskiem 
orędziu powitać ją  raozyłeś na po- 
ozątku jej prac. Izba a przyjętyoh od po
przedników, dawnyoh uczuoiaoh wier- 
nostn nległośoi i najgłębszego przy
w ita n ia  do Waszej Miłośoi i N ijja
śniejszego Domu trwa niezmiennie i o- 
żywlona je st gorąoą ohęoią praoy z oa- 
łem poświęceniem dla dobra i rozwoju 
monarchii i ■wszystkioh jej ludów.

Izba poselska, wzmooniona zastęp
cami najszerszych warstw ludności, 
przystąpi do wykonania czekająoych 
ją  zadań. Przedewszystkiem uważać 
sobie będzie izba poselska za obowią
zek roztrząsnąó projekt ustaw, mają- 
oyoh unormować ugodę z Węgrami. 
Spodziewamy się, że pełne i sprawie
dliwe uwzględnienie zamożności ka
żdej a dwa ozęśoi monarobii umożliwi 
dojśoie w ugodzie, pożądanej dla do- 
bn oałej monarobii, dozadość uozy nie- 
nia słusznym żądaniom naszej ozęśoi 
monarobii.

Izbę poselską ozekają jeszoze inne 
a ważn prtoc Jeżeli Izba stosownie 
do -życzenia Waszej Miłośoi ma nie- 
tylki istotę zadania swego załatwić, 
ale też nie traaió na to ozasu tak, aby 
sejmom królestw i krajów zostawić go 
w miarę id  mżenia — to  w myśl 
rzniosłyoh inunoyj Waszej Miłośoi 

powinny ustań' długotrwałe wewnę
trzne walki między narodami Austryi 
i ustąpić wreszcie poki owi. Izba po
selska je st przekonana, ie  tylko wza
jemne uznanie historycznych i przyro
dzonych praw ludów Austryi może do
prowadzić do narodowego spokoju we 
wszystkioh królestwaoh i krajaoh. Spra 
wiealiwe wykonanie poręczonego ustawą 
zasadniczą równouprawnienia wszystkich 
narodów w objawach tycia publicznego, 
w urzędzie i szkole, a niemniej takie 
zachowanie historycznej samod» clności i 
niepodzielności królestw i krajów z ró- 
wnoczesnem warowaniem łączącego je 
związku realnego, może zapewnić osią
gnięcie tego wzniosłego celu.

Izba poselska jest nadto przekona
ną, te  liozne i ważne zadania wtedy 
tylko woza. . z pożytkiem będzie mo
żna wykonać, gdy Rada państwa do
zna ulgi w przeciążeniu, a sejmom kró
lestw i krajów zgodnie z ich dawnymi 
historycznymi tradycyami przyznany bę
dzie szerszy zakres działania, źwłaszoza,

że jednakowe postanowienia dla wszyst
kioh, wydawane mimo istniejąoyoh 
różnio w stosunkach poszozególnych 
krajów, nie dają zapewnienia dobrego 
wyniku. Pamiętająo o wielkiej donio- 
słośoi autonomii królestw i krajów, 
Izba poselska skorzysw* obętnie ze 
sposobności, aby sejmom dla osiągnię 
oia tern skuteozniejszego iob oelów do- 
starozyć obfitszych środków materyal- 
nyob przez przekazanie im poszcze
gólnych dzisiejszych podatków albo 
zabezpieczenie odpowiedniego udziidu 
w docbodaoh państwa z podatków.

Niezbędny dlii rozkwitu monarobii 
pomyślny rozwój królestw i krajów 
uskuteczniłby się tern ryohlej, gdyby 
była możność nadania poszczególnym 
krajom pożądanego stopnia samodzielno
ści w adminisiracyi i doprowadzenia 
różnorodnych potrzeb do harmonii. 
W ten sposób możnaby też osiągnąć 
uproszczenie administraoyi i zmniej
szenie jej kosztów.

Izba poselska jak najgorliwiej po
prze usiłowania wszystkich ludów w 
dziedzinie oświaty ogólnej, sztuk i 
nauk i wyraża poważne żyozenie, aby 
szkoła zadość czyniła potrzebom różnych 
krajów i narodów, co się da osiągnąć 
tylko przez współudział seimów w usta 
wodawstwie.

Zgodnie ae słowami cesarskiego 
orędzia przywiązuje Izba jak  najwięk
szą wagę do wychowawczego zadania 
szkoły i pragnie, aby szkoła kładła 
fundamenty religijnego i etycznego 
pojmowania zadania życia dla prawdzi
wego dobra młodzieży i dla wychowa
nia pokolenia, ktOreby miało siły do 
rozwijania istniejąoego ładu społecz
nego w praoy pokojowej, wykluczają 
oej wszelki przewrót, a w duohu so- 
oyalnej sprawiedliwości.

Jedyn: wtedy można nowe zada
nia, wyłaniające się t jołec eństwie,
wykonywać w sposób odpowiedni i 
skuteozny, tylko wtedy dadzą się zła
godzić różnioe, istni jąoe między sła
bymi a silnymi pod względem ekono
micznym, gdy zadania życia bedzie 
się -pojmowało Ja  j a k  n a k a z u je  pc 
ważna etyka. W pełnem uznaniu wiel
kiej doniosłośoi i oałego znaozenia re
form społeoznyoh, Izba poświęci im 
również baozną uwagę tak, aby usta
wicznie istniej ąoy ład społeozny roz
wijać ku osiągnieniu sprawiedliwośoi, 
aby podnieść i uzupełnić byt wielkich 
mas ludu pod względom moralnym 
i materyalnym i aby prs dewszystkiem 
zapewnić robotnikom opiekę w nie
szczęściu, starośoi i niezdolnośoi do 
praoy.

Izba zamierza jednooześnie szoze- 
rego użyozyó poparoia wszystkim za
rządzeniom, zmierzająoym do przy
spieszenia rozkwitu rolniotwa, prze
mysłu rzemiosł i handlu. Ponieważ 
przeważna ozęść ludności królestw 
i krajów, reprezentowanych w Radzie 
państwa, ozerpie z roli doohody na 

rłasne utrzymanie, przeto w naszej 
monarohii tern dotliwsze wywiera 
skutki oiężkie przesilenie rolnioze, 
fniotąoe prawie oałą naszą ozęść świa

ta, a grożąoe przedewszystkiem byto

wi stanu włośoiańskiego. To też Izba 
posłów baczną uwagę zwróoi ku temu 
wszystkiemu, oo się może przyozynió 
do podniesienia tego stanu, tak bar
dzo ważnego dla państwa i społeczeń 
stwa i wogóle do podniesienia rol
niotwa.

Izba świadomą je st tego, iż obok 
ogólnych środków i zarządzeń, które 
w oałem państwie pomyślne pod tym 
względem wydać mogą skutki, tylko 
prawodawstwo krajowe może być powoła
ne do wykonania owych zadań wśród ró
żnych warunków i zadośćczy, ąc różno
rodnym potrzebom.

Izba poselska zamierza udzielić po- 
mooy także i stanowi przemysłowemu 
i rękodzielniczemu, a to przez rewi
zyt ustawy przemysłowe! *u wy
doskonalenie zawodowegc jAŁace- 
n*a i przez popieranie 'tc ™ a-
rzyszeń przemysłowyoh. 1: puselska
w zupełnej zgodzie ze słowami oesar- 
skiego orędzia uważa objawiający się 
w niektóryob krajaoh jako skutek o- 
pł kanego położenia rolniotwa ruob «- 
migracyjny za symptom bardzo ważny 
i z jak  największą uwagą roztrząśnie 

ustaw w tej mierze, 
boższym zwłaszoza warstwom lu

du nadzwyozaj dotkliwie dają się we 
znaki rozmaite urządzenia, sięgająoe 
dawnych czasów w dziedzinie ozy to 
administraoyi, ozy oiężarów podatko
wych, ozy opłat i danin.

Izba jak najprzychylniej powita 
wszystkie zapowiedziane projekty u- 
staw, zmierzająoe do przekształcenia, 
zgodnego ze zmienionym duchem cza
su, tych urządzeń, a to w przekona
niu, że nadanie jasności i zrozumiało
ści przepisom w gałęziaoh ustawo
dawstwa, wdzierająoyob się we wszyst
kie dziedziny żyoia, jest potrzebą pań
stwa i jego obowiązkiem

Izba wypowiada żyozenie, aby we
dle wytyoznyoh zasad reformy podat
kowej oiężary, spadająoe na obywateli, 
w ten sposób były rozdzielone, iżby 
łatwiej było jednostoe ekonoraioznie 
słabszej dojść do dobrobytu i aby tym 
sposobem mógł sięapałeocny pokój u-

projekty
IJbożs

st&lió i utrwalić. W szozególnośoi izba 
musi przedewszystkiem położyć naoisk 
na potrzebę reformy ustawy o należy- 
tościaob, a to w myśl uobwalonyob 
już k.lkakrotuie przsz Izbę rezoluoyj, 
a dalej na sprawę, której dłużej już 
odwlekać niepodobna, wynagradzania 
gmin za współudział w wykonywa
niu zadań, przez państwo mu poruozo- 
nyoh.

Stworzenie nowyob dróg wodnyoh, 
popieranie żeglugi rzecznej, regulaoya 
rzek, rozwój żeglugi morskiej dla pod
niesienia wywozu, szybsza niż dotąd 
budowa dróg żelaznyoh, poparoie bu
dowy kolei lokalnyoh, dalsze upań- 
stwowianie interesów ogólnyth, przy 
ozynią się niezawodnie z pomyślnym 
skutkiem tak do podniesienia rolnio
twa, jak  rękodzieł, przemysłu i handlu, 
a przedewszystkiem przyozynią się do 
wzmożenia eksportu naszyob płodów 
krajowyoh. Również poparoie i rozwi
janie systemu melioraoyj i ubezpie
czeń wywrze korzystny wpływ na na

sze stosunki gospodaroze. Tak samo 
okazuje się potrzebną reforma sądo- 
wuiotwa.

Tak materyalne prawo karne jak i 
prasowe, jakoteż postępowanie w spra- 
Waoh bezspornyoh, a przedewszyst- 
kfiem postępowanie w sprawaob spad- 

owyoh i ustawa o spłataob od spad
ków wymagają reformy.

Ubogiej ludnośoi powinno się daó 
możność prowadzenia drobnych pro- 
oesów bez zbytniob kosztów i bez 
przewlekania .oh.

Jednem z najistotniejszych i naj
szlachetniej szyob zadań państwa jest 
obrona prawa w stosunkach wewnę
trznych, a wykonanie zadań tych sta
je się dla państwa rzeczą niemożliwą, 
gdy jego siła zbrojna nie zdoła na
tchnąć każdego przeciwnika bojaźnią 
i szacunkiem. Izba poselska przeto, 
zawsze jednak uwzględniając krytycz
ne położenie ekonomiczne i mocno 
już zaatakowaną zamożność ludu, go
tową i~st poświęoió jak  najbaczniejszą 
uwagę sprawom wojskowym. Izba u- 
znaje konieczność wypracowania no
wego prawa o strzeżeniu tajemnio 
wojskowych i obętnie przystąpi du o- 
brad nad reformą przestarzałej prooe- 
dury karnej wojskowej.
' Waszej Miłośoi, wielkodusznemu i 
powszechnie koohanemu obrońcy i 
krzewioielowi pokoju europejskiego 
zawdzięozają ludy monarchii radosną 
pewność, że pożoga wojenna nie po
łoży tamy oywilizaoyjuemu rozwojowi. 
Izba poselska ma nadzieję, że gdy 
sprawa wschodnia weszła na tory po
kojowe, z Bożą pontooa powiedzie się 
rządowi Waszej Miłości wszystkie mo- 
oarstwa, mające jakikolwiek interesa 
na półwyspie Bałkańskim, zjednoczyć 
w staraniu o utrzymanie pokoju i w 
opieoe i oobronie ludów ohrześoijań- 
skioh w krainach tureokioh.

Wasza Cesarska i Królewska Apo
stolska Mośoi!

Silna mądrośoią swego oesarza i 
króla, silna ofiamośoią swyob ludów, 
lic: J>ą i dzielnośoią armii, silna słu- 
BKtCr iią swego prawa, pozostanie na
sza monarchia wśród innyob ludów 
europejskich zawsze wielkiem ogni
skiem pokoju.

Zawsze gotowi do patryo .ycznyob 
ofiar błagamy Wszechmocnego, aby 
nam w długie jeszcze lata zachował 
naszego oesarza i króla i błogosławił 
mu jako głównemu obrońoy prawą 
wewnątrz i zewnątrz monarohii, iako 
roztropnemu, łaskawemu i sprawiedli
wemu władcy i ojcu wszystkich swo
ich ludów.

Nieob Go Bóg obroni i błogosławi 1

Kampania radykałów
przeciwko sądom galicyjskim.

Wiedeń d. 13 maja.
(t) Stronniotwa radykalne polskie i 

ruskie pracują ustawioznie i z godną 
podziwu gorliwośoią nad podburza
niem nmysłów ludn przeoiwko istnie

jącemu ustrojowi społeoznemu, prze
ciwko prawu i religii. Naturalnie, że 
agitaoya wyboroza najwięoej nastrę- 
ozała sposobnośoi i ułatwiała najbar
dziej podobne wiobrzenia. To też wie
my, z jakim talentem umieli sooyali- 
śoi i jh sprzymierzeńcy wyzyskać 
agitaoyę przeawyborozą do podburza
nia ludu.

Skoro jednak minął termin wybo
rów, wyzyskuje teraz zuowu wspom
nienia walk i zajść przedwyborczy oh 
jako środek do dalszego jątrzenia u- 
mysłów. Pod tym  względem są nie
wyczerpani w pomysłach. Urządzają 
więo nabożeństwa za „poległyoh* w 
walbaoh wyborozycb, zbierają składki 
na pomniki dla niob, osobno znów dla 
ich rodzin, tłómaczą na swój sposób 
procesy za gwałty wyprawiane przez 
zbałamuconyob przez nieb włościan 
i t. d.

Dotyobozasowy przebieg owyoh pro
cesów wyborozyob wykazuje, iż sądy 
nasze w oałej pełni uwzględniają w 
wyrokaoh swoich tę okoHozność, iż 
mają do ozynienia w tych wypadkaob 
w przeważnej ozęśoi z  oiemnemi i bez- 
ś ffiadomemi ofiarami podburzania przez 
bezsumiennyob wiobrzyoieli, którzy 
działając z bezpiecznego ukryoia, z ra
dośoią ręce zaoierali, gdy udało się do
prowadzić tu i owdzie do krwawej a- 
wantury, w któryob oni własne osoby 
narażać oozywiście nie mieli ani po
trzeby ani oohoty. Wyroki wypadają 
więo w stosunku do stwierdzonych 
gwałtów moż]’wiu jak  najłagodniej. 
Ale dla socyalistów i sprzymierzonyob 
z nimi stronniotw mają one to niemi
łe następstwo, iż dowodnie, na pod
stawie zaprzysiężonyoh zeznań świad
ków i zeznań ofiar, bałamuoonyoh 
przez radykalnyob agitatorów stwier
dzają, kto jest właściwie moralnym 
sprawoą owyob awantur — ozyja w 
tern ręka była ozynną, ażeby spokojny 
lud podburzyć aż do ozynnego oporu 
przeoiwko władzom rządowym i wy- 
świeoają oałą bezozelność tyob działa
czy, którzy sami podkładali żagiew 
płouąoą pod budowę społeczną — na 
bo tylko, ażeby teraz odgrywać znów 
rolę obrońoów ofiar wznieoonego iob 
ręką pożaru...

Są więo te prooesy dla radykałów 
bardzo niedogodne.

Na jakiż wpadają oni pomysł, aże
by zabezpieozyó swoje roboty pod
ziemne od wywlek nia iob na świa
tło dzienne, wieloe dla niob nie
zdrowe?

Oto, jak podozas walki przedwy
borczej główną ioh broń stanowiło 
podburzanie ludu przeoiwko rządo
wym i autonomioznym władzom ad
ministracyjnym — w pierwszej linii 
przeoiwko Wydziałom powiatowym i 
starostwom, to teraz, dla zneutralizo
wania niekorzystnego dla radykałów 
wrażenia prooesów karnyoh, spowodo 
wanyob gwałtami chłopów, podburzo- 
nyoh do tego przez agitatorów — roz- 
poozynają teraz radykalne stronniotwa 
kampanię przeoiwko — s ą d o m.  Bzu- 
oają raianowioie przeoiwko sądom ga- 
lioyjskim ogólnikowe podejrzenie, iż

nie są one zdolne w prooesaob o gwał
ty wyboroze wydawać wyroków nieu- 
przedzonyoh i wolnyob od postronnyob 
wpływów.

Tej treśoi odezwę, adresowaną „do 
l u d ó w  A u s t r y i  i i o b  r e p r e z e n 
t a n t ó w "  wydał komitet wykonaw- 
ozy rom&ńozukowskiego komitetu wy
borczego już przed miesiąoerr Odezwa 
ta podpisaną jest przez pp. Juliana 
Rom&ńozuka, księdza Ozarkiewioza z 
Boleohowa, Bohdana Dziedziokiego, Ba
zylego Nahirnego, adwokatów lwow- 
skiob dr. Leona Pawenokiego, dr. Kon
stantego Lewińskiego, dr. Juliana Do
wiozą, dr. Włodzimierza Jasieniokiego 
i dr. Konstantego Pietrusiewioza, kan
dydata notaryalnego Romana Baozyń- 
skiego, a wreszoie przez dyrektora za
kładu asekuraoyjnego „Dnisteru, dr. 
Jarosława Kułaozkowski. go. Ażeby 
uniknąć konfiskaty, wydrukowaną zo
stała w Peszoie, i rozesłano ją  w zam- 
kniętyoh kopertaob po oałej Austryi— 
zwłaszoza zaś posłom do Bady pań
stwa, należąoym do stronniotw Pola
kom nieprzyobylnyob.

Jako dalszy krok w tym kierunku 
uważać należy wniosek nagląoy po
sła dr. Jarosiewioza i tow., przedłożo
ny na posiedzę u iu Izby poselskiej z d. 
6. bm. z wezwaniem do ministra spra
wiedliwośoi, ażeby wszystkie prooesy 
karne, pocbodząoe z ozasu ostatnioh 
wyborów posłów do Bady państwa w 
Galicyi o d e b r a ł  sądom galioyjskim 
i przekazał do przeprowadzenia sądom 
pozagaHcyjskim. Wniosek ten uzasa
dniony est tern, iż wnioskawoy mają 
wątpliwość oo do pytania, ozy gali- 
oyjskie sądy potrafią zachować się 
wobeo tyob spraw przedmiotowo, tj. 
bez uprzedzenia i bezstronnie.

Monstrualny ten wniosek podpisa
ny je s t przez dr. Jarosiewioza, który 
bezwarunkowo (według wskaaówki dr. 
Franki) przyłąozył się do sooyalistów, 
i przez ks. Taniaozkiewiozą; hrzeoi 
iob towarzysz dr. Okuniewski nie pod
pisał go. Dalej są na nim podpisani 
ze stronniotwa Stojałows kiego: ks. 
Szpo 'der, Danielak, Szajer, Kubik i 
Z&buda ; sooyaliśoi: dr. Verkauf, Cingr, 
Sohrammer, Kozakiewioz i Kiesewet- 
t e r ; a wreszoie sześoiu radykalnych 
demokratów niemieokiob.

Wniosek dr. Jarosiewioza nie ma 
oozywiśoie naj mniej szyob widoków 
przyj ęoia go przez Izbą, a gdyby był 
nawet jakim oudem przyjętym, byłby 
bezprzedmiotowym, gdyż według u- 
staw obowiązująoyob, minister nie mo
że dowolnie spraw właśoiwym sądom 
odbierać. Ma on jednak ten cel, ażeby 
dostarczył nowego materyału do heoy 
antipolskiej w parlamencie i do wich
rzenia pomiędzy ludem — do p o d 
b u r z a n i a  g o  z k o l e i  p r z e o i w -  
ą  o s ą d o m.
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N apisał

Wiktor Cherkullez.

(Ciąg dalszy.)

— Choiałem mu powiedzieć, że jest 
łotrem.

Rayinot raozej się zdziwił niż obu- 
j rzył tą niespodziewaną apostrofą.

— Cóż to za jeden ten obłopak? — 
zapytał.

To młody Sauvagin — ktoś mu 
odpowiedział.

— Tak jest, jestem  młody Sauya- 
gin i wolę być syuem oszukanego, niż 
oszusta.

Bayinot odwróoił się do niego ple- 
oami i wraz z oałym orszakiem odda
lił się majestatyoznie jak  jenerał ze

Rozbójnicy greccy naobdzierawszy

kilku dni, poszedł w świat inny, w ogród, który po zmianach, przez nią 
którym miał nadcieję nie spotkać ża- dokonanyoh, stał się przedmiotem po- 
dnego Ravinot’a. dziwu dla znawoów. Owdowiawszy w

Na krótko przed śmiercią rozmó-| dziesięć miesięoy po ślubie, nosiła o-
wił się z synem i zawiadomił go o 
smutnem położeniu materyalnem ro
dziny. Straoiwszy trzy  ozwarte posagu 
swojej żony, pragnął zapewnić jej u- 
żywanie tej małej reszty, jaka jesz
oze została.

— Możesz, ojoze, być spokojnym, 
odpowiedział Sylwery, matka nie wy
da na mnie ani szeląga, a aby miała 
jak  największy doobód, namówię ją, 
aby ulokowała pieniądze na dożywo-sztabem.

uu.wujiuuy dalece nie : uał świa-!0ie. 6  siebie ja sam s'ię będę starał,
dosyć podróżników, aby mieć samym 'ia> *e spędził resztę dnia  ̂na oozeki-1 Łatwiej to było powiedzieć, niż 
żyć z ozego, biorą dziesięoinę z łupów świadków Rayinot a. Zdziwił Naiwiakaza odtąd troska ieero
i uświęoają je, budująo kaplioę dla P a -. gdy się uie ukai . 
nagii. Rayinot okupywał niezupełnie' Ryobło się dowiedział, ze wielki
ozyste spekulaoye bojnośoią — zosta*- ipekulant odj< chał — nie pogonił za 
wiał w każdem mieście nadbrzeżnem,1 nim, pozwolił mu żyć, tylko zamknął 
w którem zrobił interes, ślady szozo* zazdrośnie w sobie nienawiść, którą 
drobliwośoi, fontanny albo bulwary, polubił; ona mu zajmowała myśli i 
oohrzoone jego imieniem. Bardzo mo- trzymała w podnieceniu,
ony ten ozłowiek przybył na kilka dni 
do Hyeres.

Przeohadzał się pewnego dnia po 
alei Palmowej, otooaony tymi, oo go mu 
podaiwiali i oo żyli z -iego, gdy na- jzlośoi

Sie stanął przed nimi jakiś niski mło- 
zienieo o oerze oliwkowei z zaognio

nym wzrokiem i zapytał bez wstępu:
— Czy z p. Rayinot’em mam za

szczyt mówić?
— Czegóż choesz od niego mój 

młody przyj aoielu ?

Nikt już nie żądał od niego, aby 
został architektem. Ojoieo zobojętniał
już  na wszystko w świeoie i zostawił 

swobodę urządzenia sobie przy- 
wedle własnego upodoba _ia. 

Sauragin był z tyoh ludzi, którzy 
podnietę do żyoia mają tylko dopóty, 
dopóki są szozęśliwi; przeo. mośoi 
przybijają ioh do ziemi. Popadł w o- 
spałość, a zdrowie znikało mu w o- 
oaaob. Z końoem zimy zapalenie płuo 
zabrało go z tego świata w przeoiągu

zrobić. Największą odtąd troską jego 
było wyszukanie jakiegokolwiek ko
rzystnego zajęoia. Nie był wymagają- 
oym, sprawiało ma to nieopisaną, py
szną uoieobę, że mógł deptać dumę 
swoją własnymi nogami. Znalazł pe
wnego dnia na oz wartej stronie miejs- 
oowego dziennika takie ogłoszenie: 
„Poszukuje się ogrodniozka, silnego, 
uozoiwego, znająoego dobrze ogro
dnictwo i mająoego dobre świadectwa. 
Po informaoye proszę się udaó do pa
ni hrabiny de Rins.“

— A właśnie tego szukałem 1 po
myślał.

Hrabina de Bins była Bretonką 
wątłego zdrowia, a że lepiej się ozuła 
podozas zim, spędzanyon w Hyśres, 
postanowiła wreszoie na stałe się tam 
osiedlić. Kupiła piękny dom i wielki

beonie już mniej więoej od ćwierci 
wieku pół żałobę i postanowiła nosić

i'ą do śmierci. Bliską była pięćdziesiąt- 
d, można było łatwo poznać, że była 

kiedyś bardzo piękną, ale też raczej 
imponująoą niż powabną. Wiała od 
niej dystynkoya i chłód, maniery mia
ła wielkopańskie, obód powolny i taką 
sarnę wymowę, podwójny podbródek, 
oerę matowo białą i poważny uśmieob. 
Nie tyle była podobną do kobiety 
światowej, ile raozej do zakonnioy, 
obranej przełożoną. Przeorysza ta, 
której tylko pastorała potrzeba było, 
była zażywną oboć nie o byłą, a dobra 
tusza była dla niej pretekstem do do- 
matorstwa. Ciężkiego będąo oiała, a 
mając ozynną głowę i paloe, nogi zaś 
leniwe, nie wyobodziła z domu nigdzie 
indziej jak tylko zrana na pierwszą 
mszę, resztę zaś każdego dnia spę
dzała w ogrodzie. Bóg i kwiaty byli 
jedynymi jej namiętnośoiami, albo je 
żeli kto woli, jedynymi upodobaniami 
tak silnymi, że na myśl o nioh serce 
jej żywiej bió zaczynało.

W dwie godziny po przeozytaniu 
ogłoszenia, które mu na usta wydo
było w ykrzyknik: „Mam, ozegom sza
kal!", Sylwery przedstawiał się hrabi
nie d e Rins. Siedziała w altanie, przy
rządzająo miksturę wstrętnego z&pa- 
obu, która miała byó wedle zalecenia

znajomyob uniwersalnym antydotum 
na wszelkie pluskwy. Przyjęła woho- 
Iząoego z grzeoznośoią bez zarzutu, 

ale zimno, a zaledwie się dowiedziała 
oo go sprowadzało, wykrzyknęła:

— Panie, to wygląda na żart, ozy 
pan mówisz poważnie ?

— Pani, nigdy poważniej nie mó
wiłem: ojoieo umarł zrujnowany, a ja  
marce nie oboę byó oiężarem.

— Syn architekta, pan Sylwery 
Sauvagin, ten młodzienieo, który ro
kował świetne nadzieje, oboe W stąpić  
do mnie na służbę jako pomoonik 
ogrodnika?

— Tak jeet pani, i b jdę się starał 
dowieść, że bakałarz może się przydać 
na ooś.

po łaoinie. Odozuwają hołd sobie skła
dany.

— Nie dosyć mi na tern, że pan 
znasz rośliny, mnie trzeba, aby je  sza
nowano i koobano.

— Ja nietylko je  kooham, ale ubó
stwiam. A proszę pani, widziałem przed 
obwilą oytrynę, którą pozwala się po 
żeraó mszyoom: to mnie oburzyło i 
rozżaliło.

— Czyż pan nie widzisz, że zajęta 
jestem  przyrządzaniem lekarstwa, któ
re ją  uleozy?

— Lekarstwo pani nie będzie ni
gdy niozem innem, jak  tylko półśrod
kiem, bo jedynym skutecznym środ
kiem je st nafta.

— O pozwól pan, lekarstwo to je s t 
gorsie od samej oboroby: nafta pali— N’e wiem, ozy z panem otwar 

oie mówió. Obawiam się, że pan bę ośliny. 
dziesz za dobry i za złym do spełnia- J — ni® umieją je j mięszaó z
nia podjętej funkoyi — bo ostateoznie wodą. A to przeoież sekret, odknrty 
trzeba znać zawód, w którym się p ra - ' dawno przez tulońskiego ogrodni- 
ouje, a ogrodnikiem nie można zostać l*8- Sekret ten znam od niego. Ooh, 
na poozekaniu. pani, weż mnie do służby a nim upły-

— Proszę, pytaj mnie pani o na - , dwa dni, cytryna pani wyzdrowieje.
zwiska wszystkioh kwiatów, w szyst-j. Podobał < jej obłopak z otwartej 
kich krzewów i wszystkich drzew w , ^ ^  1 «czerośoi, tylko oozy wpa- 

ogrodzie. Widzę tam dioelea dm9fce> maiu * błyszoząoe niepokoiły ją.swoim
glyoinoides, poobodząoą z Nowej Gre
nady, a nieoo d&lżj bignonia oruoifera, 
poobodząoą z Antyllów. To drzewo to 
pigwa obińska, cydonia sinensis.

— Nazywasz je  pan imionami na
ukowymi, a mój ogrodnik nie zna iob.

— Rośliny, — odpowiednia1 śmiojąo 
się — rosną lepiej, gdy się je  nazywa

(C. d. n.)

I Ijwzagw Panie! Spróbójoie tylko raz wyprasować . ,B a ż a n t a “ kroohma- 
lem brylantowym do naoierania, a przekonaoie się, że jest o 
wiele praktyozńiejszy i lepszy od innego. Żądajcie więo tylko „Bażanta^ krochmal brylantowy odzn&oi ny dużym medalem srebrnym w r. 1894. 

Do nabycia 
we wszystkich handlach korzennych.

PłM na^sziitingi, bieliznę damską i męską, bieliznę stołową, chustki 
do nosa, ręczniki, pończochy, skarpetki — poleca najtanej Magazyn Schayerów we Lwowie.
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P e te rsb u rsk i koresponden t Polit. 
Corr. podnosi ta k t  w  istocie w iele zn a 
czący, m ianow icie, że na  odby tem  ty 
m i d n ń m i w alnem  zg iom adzem u „ s ło 
w i a ń s k i e g o  t o w a r z y s t w a  do-  
b r o c z y n n o ś c i “, k tó re  je s t  ogni
skiem  ag itacy i ro sy jsk c-p an slaw isty - 
cznej, żadna  n ie  zaszła  dem onstracya 
polityczna, że z różnych kw esty j a g i 
tacy i, k tó re  każdego roku  s ta ły  na 
p rogram ie tego zgrom adzenia , tym  ra- 
zśm  n ie  było an i śladu i zgrom adze
n ie w yłącznie się rozbiorem  tem atów  
h u m an ita rnych  i lite rack ich  za jm yw a
ło. „F ak t ten  — dodaje koresponden t 
— zw rócił pow szechną uw agę i wszy 
soy u w sża ją  go za sk u tek  obecnego, 
z jazdem  ces. F ranc iszka Józefa i cara 
n a m a r k o w a n e g o  s t o s u n k u  Ro* 
s y i  d o  A u s t r o - W ę g i e r . "

T elegram  k o n stan ty n  opolski z dn ia 
13 bm . donosi: „W czorajszą u s t n ą  
n o t ę  a m b a s a d o r  ó w  P o rta  u p rz e j
m ie p rzy ję ła , ale odpow iedzi jeszcze 
n ie dała. Zwłokę tę  tłum aczą w ko- 
łaoh am basadorów  tern, że P o rta  p ra 
gnie poprzód  skończyć poczęte opera- 
oye w ojenne, w sku tek  tru d n eg o  te re 
nu  i silnych  sło t trochę  opóźnione i 
p rzed  zaw ieszeniem  kroków  n iep rz y 
jac ie lsk ich  zyskać p o m y ś lą  l i n i ę  
d e m a r  k a c y j n ą  (rozgran iczającą o 
bie arm  e).

„Zdam em  kół am basadorskich dąż„ 
n ie  to  P o rty  est słuszne, gd y ż  n iepo
dobna zm usić zw ycięzcy, aby  opera- 
oye nagle  p rzerw ał, w n a jtru d n ie j
szych lin iach  szykow ych stan ą ł w g ó 
rach  i barn n iek o rzy stn ą  za ją ł lin ię  de- 
m arkacy jną. N atarczyw ym  z tego  po 
w odt. reklam acyom  Grecyi, k tó ra  się 
spodziew ała, że T urcy  ju ż  p rzed  Do 
mokos zastanow ią ofenzyw ę, m ocar
stwa n a  razie  zadość uczynić n ie  m o
gą. G recya musi uw zględnić położenie 
i cierpli ,n e  w yczekiw ać w y n ik u  po 
średn ie tw a m ocarstw . M ocarstwa j e 
dnakow oż podjąw szy  się in terw en- 
cyi pod w aru r k em, że G recya w arun  
ki pokojow e przy jm ie, w ojska swoje 
z K re ty  wycofa i p rzeprow adzen iu  au 
tonom ii ki a teńskiej nadal p rzeszka- 
azao n ie  będzie, będą wedle m ożności 
b ronić in teresów  Grecyi, n ie m ogą 
w szelako spowodow ać Turcyi do n a 
tychm iastow ego zastanow ieniu  r o z -  
p o o z ę t y c h  j u ż  operacyj w górach. 
Dziś w połudn e odbyła się bonferen- 
cya am basadorów .“

W edle berlińsk iego  te leg ram u  Frem- 
denblatiu dyplom atyczne pośrednictw o 
m ocarstw  n ie w yszło jeszcze po za 
okres p ierw szy. A m basadorow ie ofia
row ali su łtanow i pośrednic tw o mo- 
ca rs .w  w nadziei, że odpowie, czy

Dr. Oswald B alzer ze Lw ow a od
czy ta ł rozp raw ę sw oją pt.: „Spraw a 
n astęp stw a  po K azim ierzu  W ielkim ".

Jako  kandydaci n a  now ych człon
ków p rzedstaw ien i z o s ta l i : Na w y
dziale filologicznym  n a  członków  ko
respondentów  : J a n  Bołoz A ntoniew icz 
i L eonard  Lepszy. Na w ydziale h isto - 
ryczno-filozoficznym  na cź-onba czyn-

Notoa Reforma z przekąsem pisze — po
głaskał Stojałowskiego.

0 pobycie Stojałowskiego w Wiedniu, 
tak pisze Frcmderiblatt: Jeszcze z Uzaczy 
wystosował Stojałowski za Pośrednictwem 
trzech duchownych, z których jeden jest 
znany ks. Eicbhorn, list do nuneyusza pa
pieskiego msgr. Talianiego, w którym pro
sił o rewizję sprawy, za którą został eks-

nego zag ran iczn eg o : H enryk  Sbruvo; komunikowany. Pierwszym krokiem ks. Sto 
na  członka k o re sp o n d en ta : E rn es t Till. jałowskiego we Wiedniu były odwiedziny u
Na w ydziale m atem atyczno-przyrodn i
czym  na członka k o re sp o n d en ta : S te
fan  N iem entew ski.

N agrody głów ne konkursow e o trzy

nuneyusza papieskiego. Udał się on do nun
eyusza w towarzystwie ks. Eicbhorna i po
sła ks. Szpondera, którego biskup krakow
ski za jogo postawę polityczną suspendował

m ali z fundacy i śp. K rasińskiego 1 2 0 0 ^  urzędu. Nuncyusz przyjął Stojałowskiego 
zł. ks. Jó ze f B ilczew ski ze Lwowa, z p • grzecznie. Na zapytanie ks. Stojałowskiego 
dzieło „E ucharystya  w św ietle  najda- J o los jego prorby, dotyczącej rewizyi proce- 
w niejszych  pom ników  piśm iennych i su kościelnego, oraz na zapewnienie z jego 
ikonograficznych", — z fundacy i Bar- j strony, ii jest gotów udać się do Rzymu, 
czew skiego, za pracę h is to ry czn ą  na celem wyproszenia przebaczenia papieskiego, 
g rodę o trzym ał A leksander Jab ło n o w -; postawił msgr. Taliani pytanie, kiedy ma 
ski za dotychczasow e badania nad  nastąpić wspomniana podróż do Rzymu.

jego iizjognomia — ów nie dający się zma
zać dokument — nie iest absolutnie słowiań- 
skiem. Cóż dziwnego, że cięży mu pobyt 
wśród nas ? Obca natura odzywa się z ele
mentarną siłą!8

Mamy jednak jeszcze jedną nowinkę po
lityczną, trzecią. Ten, który najgłośniej krzy
czał w obronie przestrzegania tajemnicy tych 
obrad Koła polskiego, które uznane zostały 
za poufne — teraz pierwszy rozbębnił treść 
onegdajszych poufnych narad w Kole pol- 
skiem. Jest nim liberalny czy demokratyczny 
poseł dr. Tadeusz Rutowski, Leitcr des ge- 
werbiistalistischen Landesbureaus, współ
pracownik Słowa Polskiego. Póki w Wie
dniu wydawał swój Przełom nie miał dość 
słów oburzenia na korespondentów pism ga
licyjskich, za to, że oni wyjawiać nibyto

egzystenoyi cuś rowarniom w obu państwach 
byłoby ograniczenie uprawy buraków cu 
krowych. Postanowiono dalej zgodnie kiero 
wać akcyę swoją przeciw niekorzystnym dla 
cukrowarń zarządzeniom władz państwowych 
w obu państwach i dlatego wspólne posie 
dzenia mają być i nadal zwoływane.

K atastrofa kolejowa. Z Belgradu do 
noszą, że koło Jagodiny zderzył się pociąg 
dworski, w którym jechał ks. Ferdynand na 
pogrzeb do Paryża, z serbskim pociągiem 
pocztowym. Konduktorzy obydwu pociągów 
zostali silnie potłuczeni, naczynia w wago 
nie restauracyjnym potłuczone, maszyna po 
ciągu osobowego znacznie uszkodzona Zre
sztą nic się nie stało dzięki temu, że wcześnie 
się spostrzegli prowadzący pociągi.

Zepsucie m łodzieży szkolnej do

dziejam i U krainy , w szczególności 
za tom XI opisu  Polski w XVI *r.

Stojałowski odpowiedział, iż potrzebuje 8 do 
10 dni, aby wypocząć; redakcyę pism

N agrodę za dzieło m alarsk ie  z fun- Wieńca i Pszczółki złożył w inne ręce, a
dacyi B arczew skiego p rzyznano Józe 
fowi C hełm ońskiem u za  obraz „P astu 
chy w polu  w czasie burzy." {

po upływie tygodnia puści się w podróż do 
Rzymu.

Nuncyusz zwrócił uwagę, że ks. Stoja-

mieli narady Koła polskiego uzuane za po- chodzi częstokroć do przerażających rozmia- 
ufne. A teraz? Ostatnie obrady komisyi par- rów. Gimnazyum niemieckie w Sternbergu 
lamentarnej prawicy i ostatnie ebrady Koł na Morawie zyskało już sobie smutną sławę 
polskiego nad adresem uznane zostały za po-; z powodu kradzieży, popełnianych przez 
ufne i posłowie zobowiązani byli do ścisłej uczniów. W początkach maja stawiano przed 
dyskrecyi. Nasi korespondenci byli lojalni i ’ sądem w Ołomuńcu czterech uczniów tame- 
dyskretni. Lecz p. Rutowski, natychmiast po j cznych, wszystko 18 i 19-letnich młodzie- 
obradach zrzucił ze siebie skórę poselską, a niaszków. Kradzieże, których się dopuścili 
przerzuciwszy się w sprawozdawcę dzienni-' dosięgły znacznej sumy. Między innem ukra 

rskiego, którego dyskrecya już nie obo- J dli kucharce Teresie Rakoszowej książeczki; 
wiązuje, zaraz wytelegrafował Słowu czego kasy oszczędności, gotówkę, dukaty parnią

Na dopełn ien ie studyów  zagranice łowski nosi obecnie brodę i wąsy i zapytał ię dowiedział jako poseł! Aby okr°śiic taką tkowe, biłuterye pośledniejszego gatunku
p rzyznała  akadem ia stypendyum  im. 
Śniadeckich, fundacyi Sew eryna Gałę- 
zow skiego 5000 fr. ponow nie p. P io 
trow i B ieńkow skiem u.

S typendyum  fuad acy i Zenona Pi 
leckiego 1200 zł. Leonow i M archlew
skiem u, a s typendyum  śp. P io tra  We- 
reszczyńskiego  1000 z ł p. Lucyanow i 
R ydlowi z obow iązkiem  pracy  nauko 
woj w paryskiej s tacy i akadem ii.

W roku ub ieg łym  w zrosły  stosunki 
akadem ii z tow arzystw am i zagran i- 
cznem i znacznie, g łów nie dzięki w y
daw nictw u b iu letynu . Nowych to w a
rzy stw  zgłosiło się 37, w  tern 21 e u 
ropejsk ich , a 16 z innych  kontynentów , 
Ogólna sum a stosunków  obejm uje 403 
tow arzystw .

Zadaniem  paryskiuj s tacy i akadem ii 
l'est pośrednictw o m iędzy polskim i a 
obcym i, zw łaszcza francuskim i bada
czam i i in sty tucyam i. W tym  kibrun- 
ku  odpow iedziała ona w szelkim  słu 
sznym  w ym aganiom , dzięk i gorliw o
ści d r K onstan tego  G órskiego i po
mocy, ja k ą  go w sparli panow ie Lu- 
cyan R ydel j profesor B ronisław  Dę
biński

go, izy, jako ksiądz katolicki nie d~łby się etykę, przypominamy p. Rutowskiemu to, co itp., w cenie 1.517 zł. 35 ct. Zaiste piękne
przedtem ogolić. Ks. Stojałowski odpowie-.sam pisał przed rokiem o wyjawianiu po-' świadectwo po plemieniu, które głosi publl-
dział, iż właściwie jest księdzem Czarnogór- ( ufnych narad Koła polskiego, a także sło- j cznie, że inne narodowości do ras niższych 
skim, albowiem należy do dyecezyi Ancrari; wa Grocholskiego, dobrze zapewne mu należą!
księżom czarnogórskim nietylko nie zakazano znane... j Żałobny strajk . Jest we Franoyi pe-
nosić brody lecz nakazano im to vnrost. j Przymusowe ubezpieczenie budyń wn® miasto — Mehun — nad Cher — w
No to zaznaczył nuncvnsz z uśmiechem : jZąd ma jui  w najbliższych dniach którem... umierać chwilowo nie można. Trze,
„Ksiądz nosisz więc irodę liturgiczną!“ Na- Wnleśó do ] ady państ. projekt prawa, którem, grabarze miejscy zastrajkowali, żądając pod
stępnie udał się Stojało rski do Izby ponel- jak mówią, będzie zaprowadzony przymus ase-j ryższenia pensyi 50 centymów dziennie, co- 

ij, gdzie najpie w zajął m. jsce w pokoju kurowania nieruchomości, ale nie monopol by czyniło 3 fr. Municypalnośó podwyżki im 
dziennikarskim. Gdy dowiedzieli si ‘go ■ rządowego zakładu at kuracyjnego. Gdz e >dmawia, twierdząc, że „klientelia nie na- 
zwolennicy, że zjawił się Iz e poselski ma j,y(* budynek ubezpieczony, to zależeć pływa dośó licznie8.
pospieszyli do niego, ściskali go i całowali. j,ę(jzłe właś-tciela. Asekurować! Zmarli. Karolina z ks. Jabłonowskich

KRONIKa .
Lwów d. 15. maja.

Zapiski osobiste. Prezydent sądu wyż
szego dr. Tchorznicki wyjechał do Karis 
budu.

Mianowani*!.. Namiestnik przeniósł kon-
. . . . . .  cypistę namiestnictwa Marka Krynickiego ze

gotów  zezwolić na  zaw ieszenie brc n ’ Zbaraża do Stryja i praktykanta koncepto- 
i czy żąda r ę k o j m i ,  że G recya n i e j weg0 p j0tra Seweryna Buszyńskiego z Hu- 
w yzyska rczejm u  do ponow nej akcyi siatyua do Zbarrża.
w ojennej. m b asad o io i..e  zap y ta li na- Namiestnik zamianował ofieyała dyrekeyi 
s tęp n ie ,^ jak ie  w a r u n k i  p o k o j  cwej domeu i laców Adolfa Kopczyńskiego, ad- 
staw ia  ureya. Na oba te  zapy tan ia  jnnktem kancelaryjnym w IX. kh rangi, 
su łtan  jeszcze  m e odpow iedział. Zdaje) Namiestnictwo, nadało opróżnione 
się jed n ak , że wogole p raw dą j st, co- kflt bogtwo ia coll w Mołodiaty-
zrodła tu reck ie  . .n o sz ą  że T u r3y a L ie ks. KTeofilowi Sauehew ioW  gr kat
żąda 7 m il it. p rz e sz ło  70 ufll. gufd,) ^ legano, t w Sauagórze. 
odszkodow arra wo annego, obsadzenia „ r. .. ^
w ażny, h p u n k tćw  stra i gicznyoh na! W iadom ości k o śc ie ln e . Dyeeezya tar-
g ran icy  tessalsk iej i zn iesien ia k a p i - ,nf ; Prez ntę na pro oełwo w Ł 
tu lacy j greckich  (w yjęcie p a d d " n /> h iotr7yniŁA’ Jan Piaskowy dotychczasowy 
greck ich  * T uroyi z iped m e k tó r 'y j  |P r0 ,srcz w Brzeźnicy ad Bochnia -  Od
p raw  tureckich) Urzędowe je d n a k iz"acT y fXp' can' Staulsfa7  * arb<7
w ty m  w zględzie nic jesz . -e n ie w ia- ,k,- kat ch 'ta w ^kole chłopców
domo, więc też n ie  m ożna pow iedzieć, 11 wia" , nesiony ks. a
ja k  się m ooarstw a na te  w arunk i a- Sleme'vrt!Z z Grybowa na I10W!1 bapelunię w
p a tru ją , a jeszcze m niej m ow y być 
n ie  m oże o usiłow aniach  niek tórych  
m ocarstw  około okro en ia  ty ch  wa 
runków "

Tym czasem  G recya w E pirze  i na 
m orzu  na now o w ojnę prow adzi.

Doroczne publiczne posiedzenie

Akademii umiejętności.
Kraków d. 15. m aja.

W przepełn ionej publicznością wiel 
k iej sali gm achu akadem ii, w p (łu - 
dnie, odbyło się doroczne posiedzenie 
c/.łonbów Fotele  w pierw szych  rz ę 
dach za ję li d y g n ita rze  m iejscow i wśród
■ 'be cnych znaczna liczba pań. Ze L w o
wa p rzy b y ł’ • n am iestn ik  ks. Sangnsz-
■ o, m arszałek  h r. Badeni, dr. Balcer, 

ir. Bobrz.yńskl, dr. F ranke , dr. K alina,
>!r. Kętp.yńiłki, P iła t, dr. S za ra rie  
wicz, d r. W ojniechowsk Z ejjjonków 
krakow skich  n ie  w ielu  nieobecnych.

Posie i/e n ie  zagaił dr. Ju l.a n  L  m a- 
jew ski, zastępca p ro tek to ra . Treścią 
głów ną j rzem ów ienia było wspomnie- 
n .e  zas ług p ro tek to ra  akadem ii śp. 
arc-yk- i:- a Karola Ludw ika, craz wdzię
czność dla ce. arza  za zam ianow anie 
p ro te_ to rem , w m iejsce zm arłego  ar- 
cyksjęcia  F erd y n an d a  A ustry i i E ste .

P rezes akadem ii, S tan isław  h r. Tar 
now śki, sv tym  sam ym  przem aw iał 
duchu, w j raził rów nież ufność, iż 
opieka dosto jnego p ro tek to ra  n iezaw o
dn ie  doniosłą się okaże w pożytkaoh 
dla insty tucy i.

Z astępu jący  baw iącego w  Rzym > 
generalnego sek re ta rza  akadem ii dr. 
Smolkę, re k to r u n iw ersy te tu  dr. Szozę- 
sny  K reutz, rozdane członkom  obszer
ne spraw ozdanie z czynności in s ty tu 
cyi w ro k u  ubieg łym  poprzedził p rze
m ów ieniem , w k tó rem  pośw ięcił słowa 
pam ięci zm arłym  w ciągu  roku  człon
kom  zw y cza jn y m : A dolfcw i Paw iń- 
skiem u i K azim ierzow i S tronczyńsb ie- 
m u ; nadzw yczajnym  : E aw ardow i Fie- 
riohow i i Leonow i H albanow i. Śp. P a- 
w ińsk iego  nazw ał m ówca czw artym  
obok Szujskiego, Kai Lik , L isbiego 
przodow nikiem  w polakiem  d zie jo p i
sarstw ie.

Mędrzychowie. — Egzamin konkursowy z po
myślnym wynikiem złożyli księża : Walenty 
Gawroński, Józef Głue, Wojciech Śnieżni- 
cki i Melchior Zapała.

Zmarli: w Wielopolu proboszcz miejsco
wy ks. Aleksander Chadaiski w 55 roku 
życia, a w 27 kapłaństwa; w Łososinie gór 
nej defieyent ks. Walenty Kozak, w 75 ro
ku życia, a 45 kapłaństwa. — Konkurs na 
opróżnione probostwo w Wielopolu rozpisany 
z terminem do 4. czerwca. Administratorem 
osieroconej parafii ustanowiony ks. Franci 
szek Wojtanowski.

Nowinki polityczno. S ojałowski po 
piera Badeniego, Franko wtrz- kł się Rusi
nów—oto dwie najświeższe wiadomości, które 
zajmują nasz światek polityczny Źe Stoja
łowski popiera(!) Bsdeniego,—pierwsza z te
go powodu podni )sła lar im N. fr. Presse 
wyczytawszy w ostatniej Pszczółce, jak

Ks. Stojałowski przybył do Izby, aby s ię1 ŁlŁiba
postarać o posłuchanie u ministra sprawie-1 z wyjf^„ fidamentów i murów piwni
dliwości. H.. GIeispa:h pjkyjął go w jjsdnej j cznych. Do i* ^otr ba będzie przeprowa- 
z sal Izby. Przy posłuchaniu byli obecni ■ <jzj,5 ocem.me wszystkich budynków. Powia- 
poseł DankJak i ks. Eichhom.  ̂ Ks. Stoją-1 j aj^ również, że rząd wyda przepisy, jak

wartość budowlaną domu hr, Hussarzewska umarła we Lwowie prze-
1 żywszy lat 55.

skargę na władze galicyjskie i wnieść pro
śbę, aby do przeprowadzenia procesu prze
ciw niemi wydelegowano sąd z poza Gali
cji. Br. Gleispach odpowiedział na to, źe 
sprawa ta na razie nie jest wcale piekącą— 
a wszystko zależy od tego, jak ukształtują 
się stosunki ks. Stojałowskiego z Rzymem. 
Jeżeli ułożą się one pomyślnie, to rzecz ta 
wpłynie niemało na wyrok sądu. Wyrok ko
ścioła w iprawacb kościelnych musi i dla 
sąd ów cywilnych byó pewną dyrektywą. Za 
znaczył także minister sprawiedliwości, że 
jest pożądanem, aby ks. Stojałowski unikał 
na przyszłość wszelkiej kol zyi z władzami, 
a wtedy z pewnością nie będzie uskarżał 
się na prześladowanie władz, poezem poże
gnał minister Stojałowskiego.

Druga nowinka polityczna jest, że dr. 
Iwau Franko, znany już dostatecznie społe
czeństwu naszemu, aby go jeszcze bliżej 
określai, wyparł się su ej ojczyzny Rusi. 
Teraz więc jeżeli się nie przyczepi do Ro- 
syi, nie pozostanie mu nic innego, jak otwar
cie przyznać się do międzynarodowego anar
chizmu, dla którego jedynie żyw' kult w 
swej duszy. W człowieku tym tkwi fana
tyczna nienawiść do wszystkiego, co jest-to- 
biem, pięknem i prawdziwem. Niczego nie 
pragnie, tylko burzyć i niszczyć, całj świat 
zgładzić, a nie mogąc fizycznie działać ku 
zadowoleniu swycb katyliuarnycb instynktów, 

je f.lgę swej nienawiści piórem, szkalując 
i bezczeszcząc w pismach jemu oddanych 
lub nam wrogich, i w broszurkach przez 
si ibe wydawanych, wszystko, co jest wiel
kie i święte. Przed kilku dniami ze złością,

Odwołanie Walnego Zgromadzę 
nia. Zapowiedziane na niedzielę Walne 

łowski świi czył ministrowi, że wierzy w ! by(s styliZOwane^ kontrakty^ asekuraeyj-i Zgromadzenie gal. tow. ochrony zwierząt zo- 
s^rawiedliwość rządu, musi atoli zanieść aa które asekurowani w ostatnich cza lał® odłożone na dzień późniejszy, który

saeh często się skarżyli, zdaje się zaś, ie [ ogł zone zostanie.
rząd postanowi na jakich zasadach mają się) Oddział kolarzy Sokoła lwowskiego 
przymusowe kontrakty zawierać. Tak samo irządza w d. 16 bm. wyścig drogowy z Mi- 
zdaje się, że rząd ustanowi taryfy maksy-' kołajowa do Stryja (30 kim.) o nagrody 
malne na asekurowanie budynków pewnego j honorowe. Do wyścigu dopuszczeni są człon- 
rodząju i w pewnej okolicy, a także że u- kowie wszystkich polskich klubów cyklistów, 
stanowi policyę asekuracyjną. Rządom auto-i Wyjazd ze Lwowa koleją do Mikołajowa 
nomicznym wolno będzie zakładać krajowe?0 godz. 5 min. 56 rano, a stamtąd rowe- 
stowarzyszenia asekuracyjne na zasadzie rami do Stryja.
wząjemności. Takie krajowe asekuracyjne 
zakłady podejmowałyby się asekurowania 
tych budyntów, których właściciele dobro
wolnie nie ehcą się zaasekurewać. Rząd ma 
się też postarać o dostateczną reasekuraeyę 
takich zakładów.

Z Izby sąd" wej. Na szóstkę złodziei 
sklepowych, których sprawki roztrząsał przez 
ubiegłe dwa dni sąd przysięgłych, zapadł 
wczoraj późnym wieczorem wyroi Na pod
stawie werdyktu ławy przysięgłych skazauy 
został przez trybunał Michał Reiter na 4 
Michał Bartoszewski na 5 lat a Józef But
kiewicz na 2 lata ciężkiego więzienia, zao
strzonego postem oo tygodnia, Ignacy L i
piński na 2 i pół roku więzienia, Jan Li
piński i Julia Lipińska uwolnieni.

Ż Izby sądów J. Dnia 12 marca r. b. 
w mieszkaniu Władysława Dobrskiego, ślu
sarza zajętego w warsztatach kolejowych, 
rozegrał się ostatni akt dramatu rodzinnego, 
który wywołał w mieście Daszem znaczną 
senzacyę. Dramat ten, który jest przedmie 
tern dzisiejszej rozprawy, miał trzy główne 
role: nieszczęśliwy mąż —  Dobrski, o- 
depchnięta żona — Karolina Dobrska i ko
chanka Dobrskiego — Julia Borycówua.

Salon mód przy ulicy Trzeciego maja 
nr. 12 w odpowiednio urządzonych aparta
mentach otworzyła Pani Wiktoryna Bater 
nay. Gust, smak artystyczny kapeluszy dam 
skich przytem wytworność i niezwykła nis 
ka cena tycb prawdziwie arcydziełek kun
sztu modniarskiego starczą za wszelką re
klamę. Młodej firmie szczęść Boże!

Rada państwa.
(Telegr. „Gaz, Nar.")

Wiedoń d. 15 maja.
Projekt adresn ułożony przez atron- 

niotwo wiernokonstytaoyjne wielkiej 
własności w Izbie posłów, który zosta
nie wnioskiem mniejszośoi, został jnż 
także opublikowany. Jest on tylko 
parafrazą mowy tronowej, a w spra
wie szkolnej podnosi żyoaenie, aby 
szkoła ludowa w dalszym swym roz
woju nie została skrzywioną, wyraża- 
jąo przekonanie, że najważniejsze za
dania szkoły ludowej, mianowieie reli
gijne wyohowanie może byó osiągnię
te na podstawie istniej icyoh już n- 
staw.

już nie ludzka nawet, rzucił się na św iętą!^?  , . P. , ~  ,m V L'vua>
dla nas pamięć naszego wieszcza Mickiewi-' Wła',yT ' ’ Doorsk. l.ezący 46 lat, nrodzony
cza i ui zyi ił go apostołem zdrady, w tym ! ^  Grooh°w'« w gub warszawskiej, ozei yf 8prawie rozporządzeń języko-
widocznym zamiarze, aby rzad rosyjski prze- j J8 ,aty’ Ż0D? 1 wyoh wyraża ten projekt adresu swój
szkodził postawieniu pomniki Mickiewiozowi|dDak, w .r ‘erwłszy“  Juz rt’k“ ^ rzuclł’ dyż żal z powodu wydania takowych, gdyż
m n 7 „ 7j3 takj postępek ja  które* sl  ̂ dowiedzl8*- ze 01,8 Pr*°d ślnbem prowa- w t en sposób owo.odajna parlamen-

' *-“ ■ tarna praca przez zaostrzenie narodo-
w Warszawie 
słów dośó piętnujących nie mamy w naszym

przed sinbem prowa- 
j dziła niemoralny sposób życia.

Od tego czasu unikał jej Dobrski i onajęzyku, wykreślił go Kury er lwowski z] . u,,,Rał W  °»»™ i . oUn|w ycb  sporów  została  u trudn ioną. Da
listy swoich współpracowników. Teraz znów; ?° “lleS. . ^ u ,  zftleoa ten projekt adresu^ gorąoo,

TELEGRAMY.
Wiedeń d. 15 maj-. 

Minister sprawiedliwości samiano-
W ostatnich czasacli m ieszkał D obrski aby przy lojalńem wapóIdiUtanTn i wał kandydatów notaryalnyoh A n-
swoją konkubiną Julią Borysówną przy ul. wszystkich, z uwzględnieniem celów i tK *e * y k °  w 8 k i e g  o z Tyśmieni-

siebie Obrazków galicyjskich" pisze: Gródeckie’ 67 Dnia 12. morci przyszła do interesów administraoyi pań-twowej i ey notaryuszem dla Baligrodu, DO-
„Nie kocham Rusinów. Tak mało pc ^  zo88, 8 «»« ostawszy go w słusznyoh narodowyoh nozuó, dokona- b r z a ń s  k i e g o  z Drohobycza nota-

śród nich znalazłem prawdziwych sharakte- ■dom”: 0Świad(1U'ła Borysówme, źe musi się nem zostało energiozne usiłowanie dla
rów, a tak dużo małostkowości, ciasnego r0/"'6wl(; 1 ™ Pr2Jtem le‘ uregulowania kwestyi językowej

cieó będą w kawałk . Borysówua zawołała drodze usta woda wozej.

wyparł się ten sam Franko własnej ojczy
zny Rusi. W przedmowie do wy danych przez' f " ’1 x
Bi/hic Ohroi Itów ornlirwiskieli8 niB7 A : Gródeckie, 67 Dn, a12.

Dra Walewskiego — dr. Dulebie, 
Weisera — p. Giżowskiemn, 
Wiktora — dr. Bykowi, 
Winkowski sgo — dr. Górskiemu, 
Wysockiego — dr Dulębie, 
Zabudy — dr. Górskiemu, 
Zuamirowskiego — dr. Bykowi.

8 placu boju.
Z Uskfib donoszą, iż 1500 ochotni

ków odeszło do Saloniki.
Larlssa d. 14 maja.

Czternaśoie tureokioh batalionów 
maszeruje z trzech stron na Kalabakę. 
Połączenie się armii Edhem baszy z 
armią opernjaoa w Epirze spodziewa
ne jest w tych dniaon.

Paryż d. 15 maja. 
Mówią, że J i  cya zażąda 75 milio

nów franków odszkodowania wojen
nego.

Konstantynopol d. 15 maja. 
Minister spraw zagranicznych za

wiadomił wozoraj ambasadorów, żo 
Domokos po słabym oporze Greków, 
zostało onegdaj przez Tnrków zajęte.

Gdy wozoraj rada ministrów nara
dzała się nad odpowiedzią jaka ma 
ma byó udzieloną mocarstwom na ioh 
propozyoye pośrednictwa i zawiesze
nia broni, przyszła wiadomość, że 
3000 greokicn żołnierzy wylądowało 
na pÓłnoo od Preyesy. Uozyniło to 
bardzo niekorzystne wrażenie na m i
nistrów tnreckioh.

Ambasadorowie zaś s% ni .i a odo- 
leni, że Greoy w ohwili, gdy mocar
stwa w jej interesie praonją nad aa- 
wieszeniem broni, oni rozpoozynają 
świeże zaozepne kroki.

Ateny d. 15 maja. 
Depesza z Arty donosi, że od wozo

raj rana toczy się krwawa walka pod 
Griboyo. Z obu stron są straty ogro
mne.

Ateny d. 15 mąja. 
Bitwa pod Gribovo trwa dalej. Gre- 

oy podjęli po- liórny atak na bagnety 
i 2 ają się odnosió zwycięstwo. Tnroy 
stawiają energiozny opór.

Londyn d. 15 mąja. 
Edhem basza otrzymał nowe pote- 

oenie, aby energioznie prowadził dal
szą akoyę.

Ateny d. 15 maja. 
Reprezentanci mocarstw nozynili 

wozoraj rządowi greokiemn przedsta
wienie z powoda niezanieohania ope- 
raoyj wojennych w Epirze. Gabinet 
odpowiedział na to, że nie ma obo
wiązku przewidzieć, jaki obrót wezmą 
operaoye wojenne, tem bardziej, że 
Tnroya nie zgodziła się jeszcze na za
wieszenie broni.

Od wozoraj toozą się walki w oko- 
ioy Nikopolis. Bitwa pod Gribowo 

wypadła na korzyść Greków o tyle, 
źe obsadzili rozmaite wzgórza

Straty greokie wynoazą 30 ofioe- 
rów i 440 żołnierzy niezdolnyoh do 
walki.

Wozoraj zaczęły wujsk_ greokie w 
Canei wsiadać na okręt .

Tnroy oofnęli się z Domokosu do 
''arsalosu. Greoy oozeknją posiłków, 

ijzęść armii pragnie pokoju, druga 
ozęść żąda stoczenia roastrzygająoej 
>itwy.

Następca tronu znajduje się woiąż 
w Domokos.

sobkowstwa, dwulicowości i pychy, że zaiste 
nie wiciu, za co bym miał ich kochać. Ro
zumie się, znam parę wyjątków, lecz te

wówczas w tym samym domu w restaura
cji znajdującego się męża, a ten zastawszy

’ yjątki tyko stwierdzają ogółu, wniosek. " k mieszkamu swoją zonę, wskazał jej
Nawet Rusi naszej nie kocham. Co w niej lrzw’ , Gdy °“a J edaa* nfe ®hcJała ,yJS(!. 
mam kochać? By ją kochać jako pojęcie ge-Lchwyo,ł «  za kark»,, wyprowadź,ł  przemocą 
ograficzne, na t znyt widk.m stem r o- j na kury?arz * ™  . ze «eh°d<5w Pierwszego 
giem czczych frazesów, zbyt dużo widziałem g  ‘ra: S^ ,edzl dah z“aó Pollcyl> która

Stojałowski partyi swej tłumaczy, iż teraz, świata, bym miał utrzymywać, że nigdzie ®ob!!ska °^Prow8dz>la na^iuspekcyę, stąd zaś 
gdy hr. Badeni wydał rozporządzenie języ-Jnie ma tak ładnej przyrody, jak na Rusi, 0 8 “ . 11 tun ową.
kowe dla Czech i Morawy, a więc stoi na I5y kochać jej dzieje, na to zbyt dobrze j< Ani podczas transportowania, ani też na
gruncie obrony praw narodowościowych, nie znam, zbyt gorąco kocham id-ały ogólno 8 aoyi rafU8kowe), Dobrska nic mówić nie 
wypada mu już czynić opozycyi. W ślad za ludzkie sprawiedliwości, braterstwa i wol ?’ _ y8arny za -l«kart na stacyi raiun-
N. fr. Presse i inne wiedeńskie pisma za- rości, bym nie miał czuć, jak mało w dzie- ■. wca e, lecz orzek , źe
jęły się Stojałowskim i z pobytu jego w jach Rusi przykładów prawdziwego ducha de®, PjJail%i 0 3 swiono ją więc o are-
Wiedniu uczyniły „wypadek dnia" szeroko obywatelskiego, prawdziwego poświęcenia, 8Z w P ° ‘pyĴ y® > & Ł w 1 . 818
omawiany i komentowany. Faktem jest, że prawdziwej miłości. Czy może mam kochać 8 0 ezy a zyci°. nie o zys awszy ju więcej 
S jjałowski przygotowuje n< -y jakiś zwrot Ruś <ak< rasę -  tę rasę ociężałą, niesforne P^ytouanosei. Pośmiertna obdukeya lekarska 
w swej „działalności". Wskazuje to prośba sentym .ta aą, pozbawioną J u  i siły woli, wykazała, ź śmierć spowodowało pęknięcie 
jego o list ■ - zny, który mu rzeczyw icie tak mało zdolną do życia politycznego na eza8zkl> wskutek zrzucenia ze
udzielony został, ton łagodniejszy, który własnem śmieciu, a tak płodną w perekiń-1 8 . w' ^ ? e. 84 wypieia się o iski
przybrał w jlśmie i mowie, jego audyeneya czyków najrozmaitszego gatunku? Czy może ! zaiJ*18ni za ' j 18, Bwej, zony» 0 ePc ,n% J4 
u nuneyusza i ministra sprawiedliwości; — mam koebać świetną przyszłość tej Rusi, y 0 na BOh°dacb, g yź ona chciała f j w 
no i wreszcie jego dobry humor. Jaki zaś której nie znam, dla której świetności ża- ty?rz , .  r?Ra \ , Świadkowie zeznają że
to ma byó zwrot? Pisma żydowskie i libe- dnyeh nie widzę podwalin?8 France najle-j P  8 1 . c*as wyrzucenia, zaś le-
ralne z tajoną trwogą piszą, że Stojałowski psze odpowiedź aaje Piło, pisząc: „Jakaż, arze owli e mier “astąpi a wskutek
zamierza stanąć wyłącznie na gruncie anty • to gruba natura kochać twlko tam, gdzie i zrzucen,a-
semickiej agitacyi i pozyskał już nawet dla jest za co! Naród jest wielką rodziną; otóż? Zaręcąyny. Dyrek ir kraki rskiej Dzko- 
siebie wpływowych obrońców, którzy i pod kochamy Ruś, jak kochamy swoją rodzinę i . ł y ł*tuk pięknych, p. Julian Fałat, zaręczył 
względem materyalnym chcą mu przyjść z to całą, nie jednego Jub drugiego jej człon-j8'? z Pal Anną Paszkowską, siostrą zna- 
pomocą, byle nie występy wał przeciw szlach- ka, jak kochamy ojca i matkę, braci i sio- neJ artystki sceny krakowskiej, panny Maryi

Paszkowskiej.
Z Myślenie donoszą, źe we środę wie

cie polskiej i książętom Kościoła. Nie wie- try, nie pytając za co i co w niej kochamy, 
rżymy, aby Stojałowski mógł w Galicyi bez względu na to, czy są zdrowi czy cho-. 
odegrać jeszcze jaką większą rolę jako prze- rzy, piękni czy brzydcy, rozumni ozy nieo-'czor®m 8P8dł tam wieJM śnieg. Zimno prze- 
wódea antysemitów. Zbyt tu jest znanym i świeceni; co więcej, czasami słabszego brata j nikliwe. W Warszawie padał tymi dniami 
jeżeli rzeczywiście znalazł „finansowych8 kochamy goręcej, bo on więcej potrzebuje tej i deszcz ze śniegiem. W okolicach Cieszyna 
mecenasów, to z pewnością nie w polskich miłości. Ale gruba i niesłowiańska natura! podobno można jeździć sankami, 
sferach. My, zanim jakiekolwiek w obec jo- Franki nie zrezumie tych berdecznych wy-1 Cukrownictwa. Niemieccy cukrowany 
wego zwrotu Stojałowskiego zajmiemy sta- nurzeń. Franko pluje w twarz swojemu wła ! mają swój syndykat, a austro-węgierscy swo- 
nowisko, musimy wprzód żądać, aby speł- snemu narodowi, znęca się nad nim i po-?je stowarzyszenie. Delegaci obu instytucji 
- ił  swe przyrzeczenie, prosił o rewizyę wiada, źe jego „patryotyzm to cięż? ie jarzmo,! zebrali się w dniu 6 i 7 maja br. w Dreź- 
swego procesu kościelnego i uzyskał przeba- za które przeklina los". Domyślamy się za-j nie na wspólne od posiedzenie, pierwsze od 
ozenie Ojca św. i biskupów. Dopóki to nie'gadki tego miotania się Franki. Leży ona w kiedy oba ciała istnieją. Uchwalono, iż naj- 
nastąpi, nie sądzimy także, aby rząd — jak rasowem pochodzeniu, które jak świadczy skuteczniejszym środkiem do ułatwienia

W iedeń d. 15 maja. 
Komisya legitymacyjna Izby posel

skiej rozdzieliła referaty o zaprotes
towanych wyboraoh posłów z Galioyi 
w następująoy sposób:

O wyborze posłów:
Barwińskiego — p Mernnowiozowi, 
Bogdanowicza — dr. Dulębie, 
Czarkowskiego — p. Giżowskiemu, 
Dulęby — p. Slamie (Czeohowi),
Ks. Fischera dr. Górskiemu,
Gniewosza Władysława — p. Giżow

skiemu,
Gótza — dr. Pilińskiemu,

ry t Bem dla Birczy i A b g a r o w i o z n  
z Rohatyna notaryuszem dla 2yda- 
ozowa.

R iedeń d. 15 maja.
Ambasador austryaoki Liohtenstein 

w Petersburgu, otrzymał w ielki krzyż 
orderu Leopolda.

|  Wiener Ztg. publikuje rozporzą
dzenie ministerstwa o kreowania są
du obwodowego w btryjn od 1 listo

p a d a  1897.
Berlin d. 15 mąja.

W poniedziałek rospooznie się pro
ces Tausoha. Przypnszozają, że pray-

Ks. dra Grobelskiego — p. Merunowi- m esie on wiele niespodzianek i że
czowi, !wiele urzędników z polityozuei poli-

Hr. Hompescha — p. Waohmaniuowi, , .. . r
Horody,kiego - p. ilińskiemu, j 0? 1 ZQOwa komprom itowanych zo- 
Karatnickiego — p. Giżowskiemu, stanie.
D ra Kolischen — di Bykowi, Berlin d. 15 maja.
K. zakiewioza -  p. Daszyńskiemu Reakcyjna nowella pruska do nsU-
Dra Lewickiego — dr. Dykowi (Cze- _   ̂ . ,chowi) I EKromadzen. ioh i sto war rsze
Dra Madeyskiego — dr. P i a ż a k o w i J niaoh bnaai poważne obawy z tego

(Czechowi),
Ks. Mandyozewskiego • - p. Merunowi- 

ozowi,
Merunowioza — dr. Pilińskiemu, 
Nawrookiego — p. Giżowskiemu, 
Oohrymowioza — p. Waohnianinowi, 
Dra Olpińskiego — p. Waohnianinowi, 
Ks. Pastora — dr. Bykowi,
Dra Piętaka — dr. Slamie (Czeohowi), 
Dra Pinińskiego — dr. Bykowi, 
Rojowskiego — p. Giżowskiemu,
Dra Rosenstooka — dr. Dulębie,
Dra Rutowskiego — p. Wachniani- 

nowi,
Ks. Sapiehy — dr. Pilińskiemu, 
S zajera — dr. Górskiemu,
Dra Traohtenberga — dr. Pilińskiemu, 
Tyszykowskiego — p. Waohnianinowi, 
Waonnianina — p. Mernnowiozowi,

powodu, że obie konserwatywne frak* 
cye Izby posłów, które za nowellą 
głosowa będą, Lc* rrai z luźnymi 
konserwatystaui' 209 głosów, a więo 
do absolutwej więkscoioi (217 na 433) 
tylko odm głosów im nie dostaje. Je
żeli przeto okażą się Inki na lewioy, 
albo ozęść małej zresztą frakoyi na- 
rodou j-li sralnej skrewi, to konserwa- 
tyśoi większość o trzy m W Izbie 
panów m nowella z góry więksaośó 
za sobą.

P ^ te rib arg  d. 15. u*ąja.
Pod .Dorpadem nastąpiło zde- ii# 

pooiągów. Wiele osót z e >aało zabityeh 
i ranny ol i Szozegółó r brak.

I 'łaszczę gumowe, Parasole, Kalosze m MIKOLLT.,_ LVPWIG



Petersburg d. 15 maja.
W ynik  o sta tn iego  spisu ludności 

p ań s tw a  ro sy jsk ieg o  jeszcze  n ie  je s t  
dokładnie w iadom y, W p rzyb liżen iu  
obliozają ją  bez F in lan d y i n a  1Ś7 m i
lionów, a z F in lan d y ą  na 130 m ilie- 
nów  dusz.

Petersburg d. 15. maja.
W pobliżu Dorpatu między stafeya- 

mi Bookenhof a  E lva wykoleił się 
podozas gwałtownej burzy pociąg w oj- 
Bkowy w iozący dwa bataliony krasno
jarskiego pułku piechoty . Siedm naście 
wagonów pogruchotanych. D otychczas 
Wydobyto 24 trupów  a 93 rannych  
przewieziono do D orpata. P raw dopo
dobnie znajduje się jeszcze w pogru- 
ohotanyoh wagonaok około 30 trupów 
lub rannych.

Paryż d. 15. maja.
Śledztw o w  spraw ie ka tas tro fy  po

żarow ej na  u licy  Jean  Goujon w yka
zało, że całą w inę ponosi służący k i
nem atografu  Bellac, k tó ry  n ieo str żnie 
obobodził się z eterem  i  p rzez to  w y
w ołał eksplozyę.

Paryż d. 15 maja.
W czoraj odbył się pogrzeb  księżny

d ’ Alen gon. Za tru m n ą  szedł m ałżonek 
zm arłej. M iał on głow ę obw iązaną, 
gdyż ra n y  odniesione z  poparzen ia  
podczas pożaru  w bazarze' dobroczyn
ności jeszcze się n ie zago iły ;- Obok 
księcia szli za tru m n ą : syn zm arłej, 
książę Vendóme z m ałżonką swą,' cór
ką kró la belg ijsk iego , h rab ia  F łandry i, 
książę b u łg arsk i z żoną, książę duński 
W aldem ar z żoną, w dow a po hrabi 
Paryża, sio stra  zm arłej królow a nea- 
po litańska, ekskrólow a h iszpańska Iza
bella, książę R adziw iłł z żoną jako  re 
p rezen tan t cesarza W ilhelma, am basa
dor austryack i z żoną, ciało dyplom a
tyczne i w y b itn i ro jaliści.

C etyn ia  d. 15 maja.
P rzy b y ł tu  w czoraj książę B atten- 

berg , narzeczony najm łodszej córki 
księcia M ikołaja, w tow arzystw ie  kilku 
ro sy jsk ich  w ielk ich  książąt, ich m ałżo
nek i księcia K arageorgew icza.

w iedońskiej: k red y ty  362 12, węg. zakład 
k redy tow y 393 — , angiobanki 155 25, 
len aerb an k i 237,50, ko leje państwowe 
351!"50, elbethal 266‘— , akcyo ty to n io 
we 158*50, a lp iny  90 40, losy tu reck ir 
54 60, nn ionbank i 298*—, rub le 127.26
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Wiadomości giełdowa
— W iedeń  d. 15. m aja. (Telegram  

Ous. Nar.) Dzisiaj o godź. 2. m inut 
10 w południe notow ano na giełdz e

Z rynków towarowych
Sprawozdanie z targu zbożowego na Kleparzii.

K raków  54, maja.
Ustawiczne deszcze i zimna Wpływają smrodli

wie na stan ozimin, mianowicie na żyto, i opó
źniają zasiewy wioserne i sadzenie ziemniaków. 
W tyeh warunkach zwyżka cen zdawałaby się 
usprawiedliwioną, tem bardziej, że zaofiarowanie 
zboża woale nie jest zn ozne Tymczasem, z wy
jątkiem pszen:cy, która od paru tygodni o 30 do 
40 et poszła w górę, inne produkta dotychczas 
wcale się nio podniosły^ a usposobienie było 
dzisiaj nawet cok Jw itk  słabsze, j ;k  na tarsrac-b 
poprzednich, co do pszenicy mianowicie, której 
zao darowanie było cokolwiek większe, jak po
przednio. feny  trzymały się mimo to w zupeł
ności.

Płacono pszenicę białą n. 8 20 do 8 70 zł., czer
woną nową 8 20 do 8’70 zł., żółtą n. 8-20 do 
8 65 zł., żyto nowe 6'45 do 6 75 zł,, jęczmień 
browarny 6-— do 6’50 zł., na paszę 5-40 do 5-80 
zł., owies nowy od 6’75 do 7 — zł., owies do 
sitw u 7 25 do 7'50 zł. Koniczyna czerw. 30 do 
50 zł., biała — do —. tymotka —■— do —•—, 
wyka 0*— do 01— zł. bób 0-— do 0 '— zł. 
Wszystko zalOO kilogramów.

Bank galicyjski dia h an ilu  i przemysłu.

M s s d e ^ i a u e .
)t. rodakera r.U od.p, siada.

L ieb ieg Compajij’s m ięsny-P epton
znajduje w najnowszych ozasaeb przy caemi- 
eznyeh cierpieniach żołądka jako środek wzma

cniający, rozległe zasiosowanie.

Lekarz chorób kobiecych i akuszer

Dr. Leopold ScM lenberg
ord. ul. K o p e rn ik a  1 22 od 3— 5 po poi. 

D la ubogich od 9 — 10 przedp. bezpłatnie.

W P an a  Ju liu sz a  S chaum anna , a p te 
k arza  w 8 to ek e rau .

Upraszam o nadesłanie jeszcze 2 pude
łek soli żołądkowej, poiiieważ po jej użyciu 
crnję się znaczniej lepiej. Cierpiąc od wielu 
lat na żołądek, spodziewam się przez Pański 
środek dojść do zupełnego uzdrowienia.

Z poważaniem 
Ig n a z  S teb e l, dozora maszyn w fabryce 

papieru.
Ebergassing, 28. marca 1895.
Do nabycia u wynalazcy, prowincjonal

nego .aptekarza Juliusza Schaum anna w 
Stbckerau tudzież we wszystkich większych 
aptekach austr. węg. monarchii. Cena jedne
go pudełka 75 ct. W ysyłka przynajmniej 2 
pudełek za pobraniem pocztom enri.

Lwów, 1894 wielki złoty medal.

Dl
lokomobile i młocamie

j a d s ro te sb

u Ini nliitn iiByiF I iraflzii
specyalnie do tutejszych, warunków uprawy

zastosowane
ej konstrukcji; najlepiej i najtaniej

u Pisrwszsj Węgierskiej Spółki Akcyjnej 
dla fabrykacyi maszyn rolniczych

w  B u d a p e s z c i e .
C enniki i obliczenia kosztów  d a m o  i franco.

Fabryki dachówek
w  Niepołomicach i Kołomyi

mają w zapasie najlepsze dachówki znane 
od ośmiu la t jako najtrwalsze i najtańsze 
pokryoia budynków mieszkalnych i gospo
darczych.

Są. również znaczne zapasy rurek d re 
nowych i cegły m88zj nowej. Każde zamó 
wienie wykonujemy w ozna-zonym termi
nie. Za doborowy towar i dokładno wyko
nanie roboty pokrycia robotnikami fubry 
cznymi poręczamy.

Zarząd fabryk) dachówek 
Stanisława Homolacsa , Stanisława Z leń 
skiogo, Władysława Wimmera i Spółki 

w Niepołomisaoh i Kołomyi.

Nowości na suknie damskie
poleca Magazyn F- Knauer 1 Syn, Lwów, 

plac Kapitalny 1. 177!)

WINO 1894
w ł a s n e g o

chowu
łagodne, dostarcza od 56 litrów wzwyż, 
białe l i tr  po 24 et., czerwone po 26 ct 
Banadykt H ertl, właściciel dóbr, zamek 

te litach  przy Gonobitz w Styryi

Krople do zębów
(dawniej Llton zwane) uśmierzają natych
miast ból zębów. Flakou 40 i 6u ct. We 
Lwowie w aptece P. Mikolascha, w Stry 
ju w aptece J. Drągowsk ego. 1365

FARB r,
Feksstr u. im  i M i i i

poleea

m najmniarlowauszycli cenach
najstarszy galicyjski skład farb 

i matrryałów

V .  I I I W
Lwów, ulica Żółkiewska 2. 

Kok założenia 1843.

W ysyłka i u rząd z en ie  te leg ra fó w
dla domów j hoteli,

U rządzenie te lefonów ,
Piorunochronów, ^
Przyrządy 
lecznicze,

< \ r

O św ietlen ia
elektryczne, 

Wszystkie części 
składowe po ce

nach fabrycznych.
C enniki darmo,

Chorych na liszaje
suche, mokre lub łuszczące się, oraz połą
czono z tem cierpieniom lak dokuczliwe 
.świerzbienie skóry" Jęczy prd gwaran 
eyą, nawet w rozpaczliwy .-li wypadkach 
„Ora Hobry śmierć liszajom". Użycie ze- 
wnętrzno; nieszkodliwe. — Ce a 6 zł. w.a 
/.a poprzedniem nadesłaniem tej kwoty 
także znaczkami porztow^młj przesytu 

itoe/.tą, bez kosztów e.<lnveti, franco: St. 
Marlen-Drogerie Danzig (Deutschland).

Maszyny do szycia Singera
z 10 rólnycli fub.yk Nożne w cenio 27, 
38, 42, ni) i 65 z) Hę zne po zł. 2 >, 32, 
36, 40, 48 i 50 ratami po 4  złr. mie
sięcznie, lub gotówką I0(,/o taniej. Ilan- 
d<l mój istnieje od 25 la t ,  sprzedałem 
17 tysięcy maszyn, to jest przeszło 100 
wagonów. Sprzedaję taniej aniżeli W ie
deń, z gwaranoyą na miejscu.

JÓ Z E F  IW A N IC K I
m e c h a n ik , Lwów, ho te l Ż o r/u .

Alojzy Hibner
Lwów, B y n ek  1. 38

poleea: 1821
W apno hydrauliczne prawdziwe 

K nfsleinskie (Rom an Cement), 
najlepszą m arkę.

Cement. P ortlandzki.
O gniotrw ałe cegły.
Gips alabastrow y do sztuka tory i.

„ zw ykły m urarski.
„ nawozowy.

Carbolineum  A wenariusa
Jedyny sk ład  dla G-alioyi 

1 B u kow in y.
T er pogazow y i drzewny.
F a rb y  olejne na daohy.
F arb y  terow e na daeby itp .
P asy  skórzane do m aszyn.
Pasy  gum owe do m aszyn.
P asy  i g u rty  im pregnow ane do| 

maszyn.
W ęże gum owe zwykłe i spiralne. 
W ęże gum ow e do sikawek.
Węże konopne gum owane do s i

kawek.
P ły ty  gumowe.
P ły ty  asbestowe gumowe.
P ły ty  asbestowe zw ykłe.
Sznury  asbestowe.
T ek tu ry  terowe na daohy.
Tek*ury terow e izolacyjne.
Oliwy do maszyn.
Tłuszcz konsystentny do sm arow a

n ia  m aszyn.
Pirołinę do oświetlania.
Sól denaturow aną dla bydła, 

poleca

Alojzy Hubner, Lwów
R y n e k  1. 3 8 .

P r iy  większym odbiorze u p ra  
s a n t  oferty u innie ż ą d a ć , a 
uczynię możliwie zniżone ceny.

Dyplom k js o r c w j .  W ielki medal srebrny.
Gminom, lutetom ; reahtiiricyoni , lahiykom, szpitalom etc, polecam patentowano

Urządzenia sanatolowe
i

(ustępy  (pissoires) k tó re  bez s p ł u k i wa n i a  wo d ą ,  p o zo sta ją  
zawsze czyś o i h ezw o n m ).

Ponieważ 7. iniedbiino ustępy fą częstokroć piawdziwem siedliskiem chorób 
zakaźnych , a wskutek tego. ani pr/e* komisje zdrowotne ani też ( i,:. /, in
spektorów przomyste.wjck nioimogą bjó.dłużej cierpiane, — spłukiwani* bo
wiem takowych wodą jest zbyt kositowne, a b a rd n  często nawet me może 
być dokładnie przeprowadzone, — moje tanie nrrądźonir. sanatolowe zaś wy
świadcz,-ją tak w elron. mrftzayui jak i liygieni i.-.nym kierunku wielkie pożytki 

i odpowiadają wszelkim wymogom.

E , F . D U T K A  w  W ie d n i u ,  I. Opernring Nr. 6
zakład gr.zowy i woduńągowy tudzież łdrowotno-tecnnieźhfeli ur/ądzeń.

P r o s p e k t y  K r » t l s  1 f r a i t o o .  17-10
S U

ŻEGIESTÓW koioj, poczta, te legraf 
w miejscu.

Najsilniejsza szczawa żelazista. Pora kąpielowa trw a  od 20 maja
do końca września. K ą p ie le  b o r o w in o w e ,  ż e la z is t e ,  h y d r o p a ty c z n e

i  p o p ra d o w e . 1765

W O D A  Ż E G I E S T O W S K A
znajduje się we wszystkich wielkich składach wód mineralnych.

L ekarz ordynujący Dr. Wł. Chojnacki astj chor. kobiecych.

B I C Y K L U  „ D A N U S I A u

A
A l e x .  H u  ’

Wien, VII., HermanngTsso Nr. 29
polecają swo nowe pierwszorzędne modo'e z r. 1S*7, 
tak męskie jakoteż damskie i dzio inno rowery po 
najtańs/.yuh cenach. Na żachnie wysyła .się katalogi 

gratis i franco. 1627

Najlepsze czernidłona świec ie.
Kto ebee mieć bardzo czarne obuwie, świecące 1 trwałe,

uLr"*«A! irechaj kupuje

Fernolendfa czernidło do obuwia,
d l a  j a s n e g o  o b u w i a  

ty lko  F e rn o le n d fa  C ie m o  b a r w y  sh ó rz fir .p j.
V\rszęU/.le do nub jo la .

o. k. nprz. fabryka założona w r. 1832 w Wiedniu.
Skład główny: Wien, l„ Schulerstrasae 21.
Z powodu wielu bezwartościowych naśladownietw 

należy bai-znic uważać ua moje na-.wisko:

Linie l i o l a i s d y i s - l i i t c r j l i t i *
P rzew óz jed n o  lu b  dw urnzow y tygodn iow o  

z  R o t t e r d n m u  d o  IN  o  w .  Y o r k u .
Biuro dla k a ju t: W ien, I .  K o lo w ra tr in g  t).

Biuro dla pokładu: W ie n , tV ., W eyriugergasse  7 A.
K a ju ta  I I .  k la s y :

od 1. sierpnia do 15. października M ik. 200 
od 16. października ao 31. lipoa M ik. 180

*) Zależne od położenia i wielkości kajuty oraz chyżości i eleganoyi parowca.

K a ju ta  I. k la s y :
od 1. kw ietnia do 31. puźdz. M ik. 290—400*) 
od 1, listopada do 31. m arca M rk. 230—320

„Austryacki Feniks“
przyjmuje ubezpieczenia od gradu za 
zwrotem 5O°|0 premii w raze nie- 

zgłoszenia szkody
W szelkich wyjaśnień udziela Reprezentacya 

we Lwowie i ageucya na prowlncyi.
-ii • V-v>” --W W*'*

Prawdziwe
francuskie gumowe

w bogatym wybór//', od złr. 2-— do 24-— zlr. za iiu in , rozsyła pod dyskrecyą

Moritz Raih, w ie n , VIL, Schottenfeldgasse 77.

N ajpilniejsze, n;ijw yżej położone k ąp ie le  żelazne na  k o n ty n en c ie , n a j r a 
c jo n a ln ie jsz a  k u raey a  w schodniej Kuropy, u podnóża Dorny i Złotej By 
strzy.-y. 8 ezon od 1. czerw a do 30. września. N a ostatniej stacyi kolejowe.' 
w Kimpoluiign liez.DC sposobności jazdy każdym p"eiąg'cm. Wycieczki w rnDiuń- 

skie i węgierskie okolice wozom , konno i na tratwach.

| D O l l M A  y B u k o w in a .  ̂ |  ««
.V no vym moniiiiT-nlalnyjn zakłaiz 'o  kąpielowym używane liy»a;S 'w«dle oajmo 
■In cjsjych systemów k ąp ie le  m in e ra ln e , żc laz ls tc , b ło tn e , so lankow e, s ło d o 
we i sosnow e. Naukowo urządzone hydropatyezne odd/.jały są obs-tugiwanc przez 
personnl wyó v«czony w klinice p ro f. W in te rn itz a  Żętyca i kuraeya mleczna. 
Prospekty wyswa Zarząd k ąp , a inforin/cyi udziela lekarz D r. A rtu r  ( oeltel

F R A N C IS Z E K  JA N  KWIZ1)A 4 złoto, 18 srobr- 
nyuli moduł i,

KWIZDY PŁYN R E 3 T Y IU C Y JN Y .
c. k . u p r z .  v :o d a  do  m y c ia  k o n i.  F la szk a , z ł .  t -40 .

31) riypjóinódv 
u7,n;u)i;t i listów

pmJiwnl Dych,

K o rn cu b u rg sk i p roszek  dyetetyczny środek d iakon ,, 
•Sm* U f  I Z l & J j  bydła i owiec. Cena pudełka 70 ct. ’/2 pudełka 35 ct

Kwizdy maść do kopyt
dla zapobieżenia pękaniu 
kopyt, puszka o 400 grm. 

złr. 1-25.

Kwizdy kit di 
kopyt

sztuczny róg, laska 
80 et.

Kwizdy maść kresolinowa
środek do konsum owa

nia kopyt, puszka y 2 kilo
złr. 1-10

Kwizdy patentowane opaski gumowe
d la  B t r y c h u ją c y c h  k o n t .

Patentkwane opaski gumowe dla strychujących się koni wyrabiam w ko
lorach: siwym, czarnym, brunatnym i białym , w 4 wielkościach, na lawą 

i prawą nógę Opaska mierzona w m' 
scu a b stanowi:

20 22 cm. wielkość Nr. 1 
2 2 -2 4  „ „  Nr. 2
2 4 -2 7  „ „ N r. 3
2 7 -3 0  „ „ Nr. 4
Cana opaski w kolorzo 
siwym Nr. 1 zł. 2-5'i, Nr.
2 zł. 2-70, Nr. 3 zł. 2 90 
Nr. 4 zł. 3‘30. Ceua o- 
pasek w kolorach czar
nym, brunatnym i bia
łym z każdej wielkości 

o 20 ct. wyższa jak 
siwych.

Ilustrowany katalog K w iz d y  pa ten to w an y ch  o ch ru n lac sy  gam  owych 
d la  nóg końsk ich  gratis i franco.

Założono
1853.

Coidzenna wysyłka przez główny Bk fa l :

apteki obwodowej w Korncu.urgu.

ZAKŁAD WODOLECZNICZY 
D r .  t » ¥ A C £ t i@  D  U A  I U  t

w  S a sso w ie  b o lo  Z ło c z o w a  1679
o t w a r t y  c  c l  3* m a j a .  1 6 0 7  o a ł y  r o l i ,

B liższych Trfadomości u d z ie la  Z arząd . I

i
|  Scherang'%  wisa© „ C o M u ra u g fo “
™ używa się w nowszyr-h e/asach z wybornym skutkiem jako środek uśmterzają- 

ty przy ehrcnic-znyeh cierpieniach żo łądka, katarze żołądkowym i kurczach
żołądkowych.

S ch e risig fa  e s s n c ^ ^  p e p sy n o w a
wedle przepisu tajnego ladcy prof. Dr. 0. Liehreioha usuwa w krótkim czasie 
niestrawność , zgagę, skutki nienuiisrkywania w jedzeniu i piciu i znleca sio 
p rz .d ewszyst.kiem paniom i panienkom , które w skutek błędnicy, histeryi itp 

stanów cierpią na osłabienie żołądka. 1369
§ch erin g ’s Griiue A potheke, B erlin  N.

Skład dla Au^tro-Wegicr we wszystkich aptekach i większych dtogueryach.

R O N C E G N O
najsilniejsze naturalne v\ody mineralne z a w ie ra ją c e  arsen i żelazo

ziilcciiiic przez na jp ie rw szc  pow agi le k a rsk ie  p r z y :

anemii, chlorozie, cierpieniach, nerwowych, skórnych, 
kobiecych, malaryi etc. 1770

F ic ie  w o d y  tv w a  p rz e z  c.ałjr ro k .
Do nabycia we wszystkich składach wól miiuualnyeh i aptekach.

K ą p i e l e  R c t a t e f f a o  sCA“!“7L ly, l
oddalone o l 1/, g,/d/.iny jazdy od Tricntu. M ineralne, blofnc, parowe kąpiele, zupełne 
leczenie zim ną wodą, elektrołerupia, m asai, gimnastyka. 53 > m. uad poziom morza. 
Osłonięte od wiatru, wspaniale położenia, ożywcze , zupełne wolne od pyłu . suche 
powietrze, umiarkowana temperatura 18—22°. D o m  z d r o jo w y  pierwszorzędny 
z dużym parkiem, prześlicznym widokiem na Dolomity. 200 gościnnych pokoi, salo 
jadalne i czytelnie, salon kuracyjny. Wszędzie elektryczne oświetlenie. Muzyka k ą 
pielowa, Lawn-Teimis, cieniste promenady, urozmaicone wyoieczki. Sezon trwa od 
maja do października. Prospekty i wiadomości przez Dyrekcyę kąpielową w Ho^cegno.

Uznane, znakomite p r z y r a a -  
> « I y  r a t ^ r a l i c s e n e  i a ! « i -  

P n o w e  i  p o d r o ^ s i e ,  nowe 
niezrównane i t i o m e n t a l o e  
roczne p r z y r a s a i l y  tudzież

wszelkie fotograficzne przybory
poleca 7550

A. M O  .L
o i k. t:arlw(.ri!y dostawca

w  W iedniu, I, Tuchiauben 9.
Nauka bezpłatn o. — Na żądsuie w le ik i ilustrowany een- 

c-ik. — Ton dział ItaiiJlowy nałożony został 1854 r.

c e n n ik i  w y s y ła  się n a  p r o w i n c j ę  g r a t i s  i

Najlepsze i najtańsze dywany pokojowe, salonowe, ścien
ne, kościelne i przed ołtarze, jakoteż olbrzymi wybór firanek 
koronkowych, portyer, chodników, kołder, kap na stoły i łóżka, 
koców itd. itd. znaleśó można we lwowie przy ul. Sykst.uskiej 
1. 6. (w pasażu Hansmanna) dawniej „Teppickhaus Met.ropole“, 
jakoteż we wiedeńskim Magazynie „Au Louvre“ przy placu 
Kapitulnym 1. 3.

W folm ożnyui F . T. F an o m  G rzed n lk o u i p ań stw o w y m
i prywatnym, Duszpasterzom, Uficerotn, jakoteż prywa- 
Inynt ns dobrt in starów Isku będącym osobom udziela się 
także ulg vr spłatach.

Ilustrow ane 
franko.

3 ? r a r ^ d . ! z ; I ' 7 x r I e

pers- ie i wschodnie dywany
o 40% do 50% Łaniej an iżeli dawniej.

Osobiście lub listownie zwracać sic należy

Do Filii Wiedeńskiego Magazynu „AU-L0UVBE“

L w ó w  - u l i c a ,  S y k s t u s l s a  1. © .
l u b  do

Magazynu głównego przy placu Kapitulnym i. 3.

f i r m a :i i I t i a  n A  najmodniejsze z pierwszorzędnych zagranicznych i krajow>ch . 0  ,
J K 1 6  i. fabryk —  poleca w wielkim wyborze po cenach przystępnych M a u r y c y  &  S a m i  S p | © g e l

Uwow, Kazimierzowska 1.
Próbki na źądauie gratis.

Dla dzieci! Dla dzieci! M y d ł o  z i o l o w o - ł t y g i e n i c z n e  l i e .  K n e i p p a
niszczy wszelkie wyrzuty, liszaje i ognik tak u dzieci 

jakotoż u starszych l

N a sk ładzie także w szelk ie

imiNtr i zioła Kneima.
J e d y n i ©  w  d r * o g - u e r * y i

l i s i i i g a  P i l a r i k i e ^ ^ ,  Lwów, hotel Żorża
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Nakładem Księgarni katolickiejDfi nu is ip n
w Krakowie

w eszła świeżo książka do nabożeństwa 
pod ty tu łem :

W  i» b e c  B o g a
Modlitwy poranne, wieczorne, podczas 

Mszy świętej, pized spowiedzią, po spo 
w isdzi, przed komunią i po komunii św. 
odpustowe : do Trójcy Przenajświętszej, Sa 
kesmentu przenajświętszego, do Pana Je
zusa, do Ducha św., do Matki Boskiej, do 
świętych bańskich, w różnych okoliczno 
śeiaeh życia, za chorych, za umarłych - li
tanie , Koronka do Ma^ki Boskiej, Droga 

krzyżowa, Pieśni różne — zebrał

ksiądz Antoni Chmielowski
JH. S. T 1

(sir. 459 w 32-ee). W ydanie ozdobione 
obrazkiem chromolitografowanym na pa
pierze welinowym. — Cena egzempl. bez 
oprawy 60 et., w oprawie w płótno ang. 
t.zeg ' pąsowe złr. I -—, w płótno angiel 
skie, brzegi złocone zli 1’25 ; w wyboro
wa giadk szagryn m iękki, bizegi złocone 
złr 2 ‘—. N a porto należy dołączyć 15 Ot.

i s w .  J r r z '  g o

ziółka piersiowe
i należący do tego 1453

proszek piersiowy
św. Jerzego ze St. Georg’s Apotheke 

w W iednia, Y/2, W immergasse 33.
Jedyne środki przeciw uporczywym 

katarom, kaszlom, chrypce, zaflegmleniu, 
astmie itp. usuwają flegmę , uśmierzają 
kaszel i usuwają elężki oddech, dusz
ność w najkrótszym czasie. — Cena pa 
kietu proszku piersiowego św. Jerzego 
óO ct., zaś do tego należących ziółek 
piersiowych św. Jerzego 50 e t; pocztą 
o 20 ct. drożej za opakowanie i list 
przesyłkowy. W ysyła się pocztą naj
mniej dwa pakiety. Uprasza się o prze
słanie pieniędzy wprzód przekazem po
cztowym. Praw -, łs tylko w iptece 
pod św. Jerzym, Wiedeń, V 2, Wimmer 
gasse 33, dokąd wszelkie zamówienia 
adresować należy.

We Lwowie w aptece P . Mlkoia- 
seha, w Krakowie w aptece H ellera.

DR O BN E OGŁOSZENIA p«> 1 ct. od w y ra in .

DR U T  kolczasty cynkowany do ogrodzeń 
z kolcami co 6 cm. po złr. 4'50, zaś 

eo 12 cm. po złr. 4‘— za 1(0 metrów po
leca Piotr Cbrząstowski, handel żelazny 
we Lwowie, plac Kapitulny 1 (naprzeciw 
katedry).

ZAPŁaCĘ DOBRZE za zupełne utrzy 
manie Pierwszeństwo gdzitbym  mógł 

udzielać francuskiego. „Przytułek" res- 
taute Lwow. 429

ŁATWY., bardzo zybkowny zareuek, ewen 
tualnie całe utrzymanie dla każdego, 

ktoby się podjął rozprz=daiy prawnie do
zwolonych liftów zastawnych. Zgłoszenia 
należy posyr&ć do Domu ba ;owego; 
B ehontóm in Jan-, Budapest. Elisabethring 
48 (»is-i-v>8 dem Uranu Hotel R ojal).

S z p a r a g i
duże, piękne, 4-kilowa przesyłka zł. 2 40, 
wyb ..in*1 (których na kilo idzie 18 do 22 
sztuk) 1 kilo złr. 1-20. Dwór Łapszyn- 
Brzeżany.

L IT O G R A F IE  PA N  w zajmujących 
r  zdjęciach ; natychmiastowa wysyłka 70 
ct Ilustrowane katal gi 30 ct. (w markae 
poczt.) ■ .  K ś<  , Bu apest , posła flók 44

t  K L E P N IEM O JO W SK IEG O  przenie- 
ic  biony 7 Teairalnsj na plac Maijaeki t.

FORTEPIANY i PIANINA
z najlepszych fabryk po cenach um iar
kowanych, z gwaranc.yą, poleca Klaudya 
Marklewlczrr-n' Lwów, ulica Teatralna 
I. 8, II. piętro (pDc św. Ducha). Wy
pożyczalnia zupełnie nowych instru 
mentów. Konoyonowana szkoła muzy
czna w III. oddziałach od początku aż 

do wydoskonalenia gry. 1794

Franciszek Mucha
m a la r z

Lwów,  ulica Łyczakowska 1. 15
wykonuje

wszelkie roboty w zakres 
malarstwa wchodzące

pokojowe, dekoracyjne i kościelne 
Firm a moja znana jest z wykonanych

robót w katedrze lwowskiej. 1715

Własnego wy roba 1681
P O Ś C I E L ,
Kołdry na owczej wełn;e po zł. 3-50, 4-—, 
6, 8 10 do 16. Materaut) włosienne (3 po
duszki) po złr. 12-50, 14 , 16 , 18, 20 do 
30. Poduszki pierzane i włosienne. Prze
śc ierad ła , sienniki itd. poleca tylko spe- 

cyalna pracownio wyrobów pościeli
JółsF Schuster, Lwów, Kopernika 5.

Można nabywać przez każdą księgarnię
uwieńczoną nagrodą, wy siłą  w 30 na
kładzie broszurę -adey Dr. med. Mullera

0 rozdrażnieniu systemu nerwowego
W olna wysyłka po 60 et. w markach 

pocztowych. 1661
Gurt B ober, J ra n m o h w elg .

4 FOK O JE , kuchnia, ewentualnie i staj
nia, natychmiast do wynajęcia ul. św. 

M arana 1. 65. B iższa wiadomość w skle
pie Dąbrowskiego, Teatralna 7.

tjłKOffOM, la t Hn, żonaty, dwanaście iat 
i w rodzinie JW . Klemensa h i. Dziedu- 

szyokiego w usługach pozostawał, poszu
kuje posady. J. G. Sokołów koło Stryja.

iKEMIOWANE medalami tutki Niemo- 
i.iwskiego s ,  wszędzie do nabycia.

2 0 0 0 pokoi t a p e t
na składzie, tan ie j Jiiż wszędzie.

S t o r y  płócienkowe na 

wałkach samoczynnych
Panom przedsiębiorcom i budowniczym 

znaczny rabat. Magazyn

A. Krzysztofńwicza
Lwów, plac Halicki I. 2.

S z p a r a g i
1 kilo złr. 90 centów.

Ogród Lutycza Królewska.

Towary Halne
i owoce południowe

w najprzedniejszej jakości
w handlu 7920

iicza Yl

t a i  ii 2 złr.
szirtingowe, batystowe i fularowe, wełnia
ne, siatkowe i jedw abne, znakomite dla 

turystów i do podróży,
Paski do tychże gurtowe, skó

rzane i jedwabne,

Górski i Szydłowski
Lwów, plac Maryackl 8

(róg Hetmańskiej).

Sok czysto roślinny, jedyny środek natu 
ramy niezawierający pod gwarancyą skła

dników szkodliwych 1710

Przeciw siwiznie
Ekstrakt orzechowy chemika Primaver,ego 
w Rzym ie, zabarwia trwale i szybko na 

9 szystkL odc.enia. Cena 3 kor. 
Proszek HamDurski przeciw włosom na 

twarzy u kobiet. Cena 2 kor. 
Perfumerya Fausta, Lwów, Sykstuska 2.

Reumatyzm,
g o śc iec , k arcze , suche  

bole, Influenzę
koi i leczy w zupełności

Sapomenlhol
najlepsze nacieranie namierzające

wyrobu Eugeniusza Matuli, apt. 
w Radomyślu koło Tarnuwa. 

C e n a  70  o t .  z a  s ło ik .
Dostać można w aptekach K\ .Wi

szniewskiego w K rakow ie, ulica 
F loriańska; Dyonizego M atuli w Pod
gó rzu , P  M ikolascha we Lwowie, 
tudzież wprost u Eugeniusza M atnll 
w Radom yślu koło T>rnowa. 167o

P a t e n t y
1410na wynalazki

wyjednywa i sprzedaje we wszystkich kra
jach poprawnie , szybko i najtaniej inży
nier fc. P au lltso n k y , W ien, I . ,  KSrnth- 
nerstrasse  5 — urzędowo autoryzowany

U

I
i, stare i nowe sprze 

daje najtaniej
Em il W einer

WIEN 
I . .  S A lzthergA ese 3 .

Prziciw molom 1 n t tn
dla ochrony futer, sukien, podcięli itp.

poleea 1853
Naftalinę, Antiputrynę,
Kamforę naftalinową, Kamforę, 
Liśoie paczulowe, Piżmo, 
Teroentynę, Naftalinowy papier, 
Naftalinowe saszetki,
Andela proszek przeciw molom 

Itp. itp.

Alojzy HUbner, LwówJ
Rynek 1. 38.

Piegi
plamy wątrobiane i inne nieczystości cery 
nikną w 7 dniach bezpowrotnie po uzyeiu 
D r . C h r la to f f ’a  znakomitego nieszkodli
wego A m h r a o r a m e .  Prawdziwy tylko 
w zielonych zapieczętowanych oryginal
nych słoikach po 80 ct, Główny ek/ad ula 
Lwowa w aptece pod „Srebrnym Orłem" 
Zygmunta R ucbera; i Krakowie w aptece 
W. Redyka i E. Hellera, w Brodach w ap

tece Leona Kallira. .564

Ważne.
Do rozszerzania Interesów handlowych,

przemysłowych, fabrycznych i wszelkich 
przedsiębiorstw zarobkowych — jedynie i 
spe iya Biuro ogłoszeń „Im pressa', Lwów, 
ulica Sykstuska 1. .-C , uskutecznia ogło
szenia we wszystkich żądanych dzienni
kach jak najtaniej. Osobny oddział biura 
pizyjiuuje zlecenia wolnych posad , pracy 
i zarobkowośoi. Biuro daje znaczny rabat 
dla ogłoszeń flrm krajowych. Ib54

66
*

„Exsiccator
d e  R i t t e r ! ! !

pod każdym względem bez żadne
go porównania lepszy jak wszy
stkie Inne tego rodzaju środki. 
1000 podziękowań, 10 m edali, 2 

dyplomy, 2 herby państwowe.

iedna próba wystarczy!
Broszury darmo.

Kantor: Wiedeń, IV. Hauptstr.
Zastępców poszukuję.

uż nie ma grzyba ani 
wilgoci w muiach,

Edmund Urban w Bernie
Dom bankowy, gr. Platz 25, w domu własnym

(firm a założona w  roku 1869) 
poleca się dla wszystkich gałęzi bankowych.

Specyalnościj: Sprzedaż losów, także na raty. — Zręczni a pe
wni ajenci zostaną przyjęci we wszystkich miejscowościach.

Ceny umiarkowane i wysoka prowizyo. 1698
Na żądanie korespondenoya polska.

(obrany * łask i am siykaósk owsiany prodakt mielony) 1575
na śn ia d a n ie , o b la  a i k o la c y ę .
Do zup, sosów I legonio wszelkich rodzajów, z łatwością : łający się zastoso
wać ; pożywni ; z od n lęsa  (16 procent e i . ł  białkowych), łatwy do strawie
nia, zagotowuje się szybko, wydatny, {tani, do zup i sosów nie potrseba do

dawać zsprażki. Kartoo zawierająey 1 fant ang. 32 ot; '/, funta 18 ct. 
W s i ę d s l e  d o  n a to y o la .

Zastępoi FI. Krause, Lwów, ullea Trzeciego Maja 1. 10.

GRAND HOTEL NATIONAL Wien, Taborstrasse
Od dawna znany, jedyny duży hotel wiedeński^, w którym się nie liazy świa

tła  i serwisu. 200 pokoi od z łr . 1 i  wyżej. K ąpiele, telegraf i telefon w domu 
Dworce kolejowe, parewee i staeya wylądowania w pobliżu. Znakomita restanraoyi. 
Ceny umiarkowane, przy dłużsiem  przebywania wedle umowy. Oa paile to ites les 
langaes modtm es. A .  Harhammer, dy rek tor. F. M. Mayer, w łaściciel.

W i n d a  d o  u ó j t i k u  g o ś o l  I 1792

[ Zakład wodoleczniczy

o t w a r t y  o a ły  r*olc.
Urządzenia jak najlepsze — Oeny najprzystępniejsze.

1574

i m

M M I
za metrOp.WsOsa-4-3O 35 i 40 ot.

85 otm. szer. po 50 „
90 n n n 65 „

115 fi •i n 86 „

115 H n 71 zł. 1.—
118 Yl n » -  1*35
115 n ii » »  140
120 n n Ti U 160
120 n » Ti . 1-TO
120 n n » ,  1-70
120 n n n u 175
120 n }) n w 190
120 71 n Ti - 3-10
120 n n V u 3-25
120 7i » Ti w 3 45
120 n n » w 370
120 n n V w 3 95

WIEN I.

Adler umHotel Habsburg
Dom pierwszorzędoy na śródmieściu, urządzony z całym komfortem, ceny 
umiarZowanr, łąozi > z elektryeznem oświetleniem, serwisem i ogrzaniem.

W inda osobowa i kąpiele w domu. 1833

Nr 2.

Z a ło ż o n y  w  r o n u  1 8 4 3 .

C A R L  E U H N  &  G o .,
poleoa najuprzejmiej swe znakomite

> Ń I 5 3 0  F .A  
CARL KUHN&C* 

W I E N
C*)

t. z w. Pióra Aluminium NrE?f°F, MkoińB?mi
Najbardziej roapowszeebnione pióra w krain i za granicą. 

T n d z l e ś

doskonałe P ió ra  szkolne ""W
w eeme od z łr . — ‘65 do z łr . —‘90 za padełko. 1481

Bo ndbyca we wsiystkich pierwsi n  lny eh handlach papieru.

T o w a r y  w e ł n i a n e :
K atery  modna . . . .
Angielska m aterya w ełn iana’
N oureautó, Peplta-Eam m garn . .
Najm odniejsza m aterya w ełniana .
N ajm odniejsza m aterya czyste w ełniana 
Angielska czysto w ełniana m aterya .
Angielski kam garu . . . .
Najnowsza nowość! kaszm iry 
Ulubiona najlepsza m aterya kam garn 
G rnba pepita Crćpe Cherlotine 
Crćpe mćle Parisienue 
Ostatnia nowość na kostyum y angielskie 
Etam ine rayć „Haute Nouveantó“ ,
Hante Noureaute z jedwabiem 
H anie NouYeaate faoonne eu soie .
Niezwykła nowość mody z jedwabiem .
Najlepszy angielski kam garn .
Nadzwyczajne specyalnoścl angielskich i francuskich liowośei za m.

po złr. 1-90, 2-50, 2 80, 2 90, 295, 310, 380, 4 30, 4 65, 5 60 i t. d. 
Lewautyna, najnowszy deseń . . .  za metr po 16, 22 ot.

M a t e r y e  d o  p r a n i a :
I ewantyna „ „ . . .  „ „ 26, 33 „
Praktyczny zefir . „ „ „ 26 \ ,
Najlepszy zefir w najmodniejszych deseniach za metr po 35, 42, 50 „
Piqne dessinć (prześliczne wzory) .  .  za metr po 33, 35 „

Atlasowa satyna, najniezwyklejsze desenie i 
odcienie barw . . . . .

Serge Dfagonal im prim e (najnowszy wzór)
Gaehemlr Atlas Im prim e . . . .
F rancnskie batysty w najnowszych i naj

piękniejszych deseniach . . za metr po 45, 48, 52, 60 „
Batyst carrć faconnć (nowość) . . .  za metr po 54 „
Niezwykłe francuskie nowości . po 58, 68, 75, 78, 80, 98 „ 
Batyst E tam ine im prim e . . .  za metr po 80, 85 „
Najnowsze! Jedwabny zefir w najmodniej

szych i najpiękniejszych deseniach za mebr po złr. 1'10, 115, 1‘25, 
1*30 1 40, 165.

Białe batysty a jo a r  najpiękniejsze desenie za metr po 24, 28, 35, 40,
45, 50, 60, 65 ct

Białe gaftowane batysty sewajoarskie za metr po 75, 82, 95 ot., 
złr. 110, 120.

A Jou r Brocat w jasnym kolorze . . .  za metr po ot.
Czarne atłasow e satynowe brokaty  . „ „ „ 50 „

DOM TOWAROWY
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LESSNERA
W IEN, M ariah ilfe rstrasse  Nr. 81— 83.

Dla prowincyi zbiory próbek i ilustrowane cenniki zawierające nowości na żądanie
najchętniej gratis i franco.

Pierwszy dom towarów jedwabnych i modnych

I I 1 I T I  S C H I L L E R
P r a g a 9 d r a b  e n  O  i  1 1 .

Materye wełniane 

Materye jedwabne 

Materye do prania

N ajm odniejsze C arreanx
A n g ie lsk ie  C overt C oatlnge
EStaminee
G renadines
P opelinee
K aszm iry
Czarne sp eeya ln oócl

Ł onlsienne
Hloire
F on lard
A rm nre
F a n ta s ie  Im preslons  
EScossais
S p ec ia lites  de Noir

Illadapolanes
Zepbir
Satin
L inons
P ln m etls
N o n sse lln e
T o łle s

« » « ■

55 ct. do złr. 5.75 
0 ( 1

60 ct. do ztr. 4.75
o d .

33 ct. do złr. 1.30

Specyalność: Materye na kostyumy sportowe!
P r ó b k i  w s z ę d z i e  f r a n c o .

Przy zamawianiu próbek nieodzownem jest dokładne podanie artykułu i ceny w celu dobrego załatwienia.

Wydawca i odpowiedzialny redaktor P l a t o n  K o s t e c k i . Z drukarni i litografii Filiera i Spółki,


